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MIKROREGIONU HUSTÍŘANKA
DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ ZIMA 2024

Vážení a milí občané obcí mikro-
regionu Hustířanka,
dlouho jsem přemýšlel, jak úvod 
tohoto čísla zpravodaje pojmout. 
Je zvykem bilancovat předchozí 
rok a oznámit plány do roku nad-
cházejícího. Letos od toho upus-
tím. Myslím, že určitě nejsem 
sám, koho zasáhla strašlivá zprá-
va o střelbě na filozofické fakultě 
univerzity Karlovy. Tato tragédie 
ovlivnila i náš mikroregion. Vyjad-
řuji tímto upřímnou soustrast. 

Jaroslav Huňat
předseda DSO Hustířanka

EDITORIAL
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Závěr roku byl v naší obci opět bohatý 
na kulturní akce. Začátkem října pro-
běhla za větrného počasí drakiáda na 
biokoridoru nad Litíčí. Po několika le-
tech nám draci konečně pořádně létali 
vysoko na obloze. Dne 21. října jsme se 
sešli v Litíči u bývalé hospody na „Setká-
ní u lípy“, které proběhlo u příležitosti 
105. výročí založení republiky a 5. vý-
ročí vysazení Stromu svobody. Od lípy 
jsme se přesunuli do pergoly u úřadu 
a následovalo tvoření pro děti: dlabání 
dýní, malování kamínků a výroba stra-
šidel. Po setmění se konal lampionový 
průvod z Litíče do Nouzova. I tento den 
jsme měli štěstí na počasí a užili si krás-
né babí léto. U této příležitosti byla také 
možnost nahlédnout do budovy býva-
lého hostince, který je v majetku obce 
a seznámit se s připraveným projektem 
na vybudování multifunkčního obecní-
ho domu. Při každé akci narážíme na 
problém absence vhodného místa pro 
setkání občanů, veškeré větší kulturní 
akce se tak odehrávají ve venkovních 
prostorách obecního úřadu nebo v na-
šem kostele. Sál v bývalé hospodě by 
byl pro náš kulturní život ideální. V pří-
padě vhodného dotační programu 
jsme připraveni zažádat si o dotaci na 
rekonstrukci tohoto objektu, bohužel 

16. 3. 2024 / od 19:30 h / sál Restaurace 
u Kopeckých, Velichovky
Obecní ples

Po více než roční pauze jsme 4. listopadu přivítali na Obecním úřadě v Litíči opět 
nové občánky naší obce – Viktorii Nagyovou z Nouzova a Štěpána Krause z Litíče. 
Děti obdržely od obce finanční příspěvek a stavebnici, rodiče se podepsali do pa-
mětní knihy. Přejeme našim novým občánkům do života hodně zdraví a štěstí.

V listopadu byl dokončen projekt 
Protipovodňová opatření obce Litíč, 
v  rámci kterého došlo k pořízení lo-
kálního výstražného systému a  di-
gitálního povodňového plánu. Po-
vodňový plán obce Litíč je základním 
dokumentem pro řízení ochrany před 
povodněmi ve správním území obce. 
Řeší opatření potřebná k odvrácení 
nebo zmírnění povodňových škod, ke 
kterým by mohlo dojít rozvodněním 
vodních toků ve správním území obce 
a zaplavením nemovitostí při povodni. 
Tento dokument je přínosem při koor-
dinační činnosti jednotlivých složek in-
tegrovaného systému a díky webové-
mu rozhraní, kde je umístěna grafická 
část povodňového plánu, je přínosem 
pro samotnou obec a její obyvatele při 
vyhledávání informací i v době mimo 
povodňové situace. Digitální verze to-
hoto povodňového plánu je pro veřej-
nost přístupná na webové adrese:
www.portalobce.cz/povodnovy-plan/li-
tic. Součástí našeho lokálního výstraž-
ného systému je vodoměrná stanice 
s manometrickou sondou pro měření 
hladiny poldru (H_Litíč) a nevyhříva-
ná srážkoměrná stanice pro měření 
kapalných srážek (SR_Litíč) včetně te-
lemetrie. Telemetrické stanice měří, 
vyhodnocují a řídí sběr dat z připoje-
ného hladinového a srážkového či-
dla, provádí vyhodnocení měřených 

Upozorňujeme občany, že na základě 
oznámení Katastrální úřadu pro Králo-
véhradecký kraj, Katastrálního praco-
viště Trutnov, bude v naší obci prove-
dena revize katastru nemovitostí, která 
potrvá od prosince 2023 do konce října 
2024. Revizi katastru provádí katastrál-
ní úřad s cílem zajištění co největšího 
souladu údajů KN se skutečným sta-
vem v terénu. Předmětem revize kata-
stru jsou zejména zápisy staveb, druhů 
pozemků, způsobů využití pozemků, 
typů staveb a způsobů využití staveb. 
Reviduje se i průběh hranic pozemků 
a oprávněnost evidence sousedících 
parcel stejného vlastníka. Obsah ka-
tastru bude revidován za součinnosti 
obce, popřípadě též orgánů veřejné 
moci (zejména stavebního úřadu, or-
gánů ochrany zemědělského půdního 
fondu, orgánů státní správy lesů) a za 
účasti přizvaných vlastníků. Je pravdou, 
že neúčast vlastníka není na překážku 
provedení revize, nicméně je obecně 
v zájmu vlastníka se v případě přizvání 
revize účastnit. Jen vlastník zná historii, 
a může tak přispět k lepšímu vysvětle-
ní a k rychlejšímu vyřešení zjištěných 
nesouladů. Pozor! V důsledku revize 
může dojít ke změně okolností rozhod-
ných pro vyměření daně z nemovitos-
tí. Takovou okolností je například údaj 
o druhu pozemku. Vlastník je pak povi-
nen podle zákona o dani z nemovitostí 
podat úplné nebo dílčí daňové přiznání 
do 31. ledna příslušného roku.

Kalendář akcí 

Vítání nových občánků

Protipovodňová 
opatření

Revize katastru 
nemovitostí 

Ohlédnutí za kulturními akcemi

LITÍČ

Obecní úřad Litíč
Starosta: Lenka Mužíková
Adresa: Litíč 50, 544 01 Litíč
Telefon: 603 879 221 (starostka)
E-mail: litic@litic.cz
www.litic.cz

Úřední hodiny
St: 9:00–11:00 h, 15:00–17:00 h

současné dotační programy nejsou 
pro malou obec vůbec příznivé.
Na zahájení letošního adventu 3. pro-
since jsme si připravili novinku – vánoč-
ní výstavu. Ve vánočně vyzdobené za-
sedací místnosti obecního úřadu byly 
vystaveny různé betlémy, andělé a zvo-
nečky ze sbírky paní Jitky Charvátové 
z Nouzova. Jsem ráda, že se výstava ob-
čanům líbila, během odpoledne ji na-
vštívilo přes 40 občanů. Poté následo-
vala Mikulášská nadílka s rozsvícením 
betlému a stromečku. Vánoční písně 
a koledy zazněly v podání dětí z krouž-
ku hry na flétnu. Na zahřátí se podával 
poctivý Litíčský adventní punč, nechy-
bělo linecké cukroví, úspěch měly i an-
dělské palačinky. 

V pátek 8. prosince se konal Adventní 
koncert v podání „Dubeneckých ko-
ledníků“. Do kostela Nejsvětější Troji-
ce v Litíči přijelo toto seskupení ama-
térských zpěváků z Dubence se svým 
pásmem tradičních koled i oblíbených 
svátečních melodií tuzemské hudební 
scény. Koncert se moc vydařil a všech-
ny přítomné příjemně naladil na před-
vánoční čas.
Přeji všem občanům v roce 2024 hod-
ně zdraví, štěstí a pohody. 

Lenka Mužíková
 starostka obce

dat a jejich archivaci v měřicí jednotce. 
Přenosový modul zajišťuje přenos dat 
a odesílání alarmových SMS zpráv při 
překročení nastavených limitních hod-
not. Jedná se o nejrozšířenější systémy 
používané pro potřeby ochrany před 
povodněmi na území České republi-
ky. Naměřená data jsou dostupná pro 
veřejnost na adrese www.hladiny.cz 
nebo www.envimonitoring.cz. V úvod-
ním menu zadejte Stanice měst a obcí 
(LVS), vybrat v menu Královéhradec-
ký kraj – Litíč –H_Litíč (měření hladiny 
poldru) nebo SR_Litíč (srážkoměr). Pří-
stup pro veřejnost nevyžaduje zadání 
hesla a je omezen na zobrazení pou-
ze 7 posledních dní měřených údajů. 
Veškeré výše uvedené informace jsou 
přístupné i z webu obce. Tento projekt 
byl spolufinancován Evropskou unií 
– Fondem soudržnosti v rámci OPŽP. 
Celkové náklady na akci dosáhly částky 
353.913  Kč, dotaci ve výši 300.826  Kč 
poskytlo MŽP ČR prostřednictvím Stát-
ního fondu životního prostředí ČR, 
obec z vlastních prostředků financova-
la částku 53.087 Kč. 
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Již tradičně připravujeme pro vaše děti 
„předškoláky“ program, který usnad-
ňuje přechod z mateřské do základní 
školy. Zúčastnit se jich mohou všichni 
předškoláci se svými rodiči. Hravá se-
tkání s učiteli naší školy seznámí děti 
se školním prostředím. Čtyři setkání 
ještě před zápisem budou zaměřena 
na prohlubování různých předškol-
ních dovedností, které jsou důležité 
pro úspěšný start školní docházky.

22. 2. 2024 / od 16:00 h
Tajuplná škola – První setkání 
se školou
Paní učitelky provedou děti školou 
a seznámí je se vším zajímavým a důle-
žitým. Prosíme, děti přezůvky s sebou.

7. 3. 2024 / od 16:00 h
Jazykohraní – Setkání se slovy 
a říkankami
Básničky, říkanky, hry a také kouzelná 
tabule.

21. 3. 2024 / od 16:00 h
Malý počtář – Setkání 
s matematikou
Počítáme, přemýšlíme, uvažujeme.

4. 4. 2024 / od 16:00 h
Setkání s písničkami a tělocvičnou
Hudební a pohybové setkání v hudeb-
ně a v tělocvičně. Prosíme, děti spor-
tovní obuv s sebou.

Ze základní školy
Máme za sebou opět další náročný 
rok. Konec roku nám nabízí možnost 
ohlédnout se zpátky a poděkovat 
všem příznivcům školy za spolupráci 
a podporu.
Za poskytnutí finančních darů patří 
velké poděkování našim spádovým 
obcím – Vilantice, Velký Vřešťov, Hři-
bojedy, Litíč a Doubravice. Díky nim 
jsme mohli zakoupit novou pec na vý-
pal keramiky a nové pohovky do rela-
xačních koutků naší školy.
Dubenecká perníkárna věnovala škole 
mikulášské perníky, které dětem v MŠ 
a na prvním stupni v úterý 5. 12. roz-
dali Mikuláš s čerty a anděly.
Poděkování patří také našemu zřizo-
vateli a celému dubeneckému zastu-
pitelstvu za podporu rozvoje školy 
v roce 2023. Společnými silami se nám 
daří školu modernizovat a posouvat 
na stále lepší úroveň.
V letošním školním roce nastalo i mno-
ho personálních změn na vedoucích 
pozicích – přivítali jsme novou zástup-
kyni mateřské školy Mgr. Andreu Svo-
bodovou a novou vedoucí školní jídel-
ny Janu Wachtlovou. Na 1. stupeň nám 
přibyla nová paní učitelka Mgr. Karolí-
na Hýřová. Úplnou novinkou pro nás 
je speciální pedagog Mgr.  Michae-
la Dědková.
Ve dnech 30.–31. 10. 2023 proběh-
ly na naší škole volby do žákovského 
parlamentu. Od tohoto nově vzniklé-
ho projektu si vedení školy, pedago-
gičtí pracovníci a samotní žáci slibují 
prohloubení vzájemné komunikace, 
vyšší porozumění v oblasti sociálních 
potřeb a větší zapojení žáků do chodu 
školy. Voleb se zúčastnili žáci od 4. do 
8. třídy. Žáci 9. třídy se vzdali kandida-
tury, nechtějí se zapojovat do dění ve 
škole a věnovat svůj čas navíc. Z pře-
dem vytvořených kandidátních listin 
byli zvoleni vždy 2 zástupci z každé za-
pojené třídy.

Mgr. Martina Jonešová
ředitelka školy

DUBENEC
Obecní úřad, Obec Dubenec
Dubenec 210, 544 55 Dubenec
Starosta: Jaroslav Huňat
Adresa: 544 55 Dubenec 210
Telefon: +420 499 694 213
     +420 724 180 859
E-mail: dubenec@dubenec.cz
www.dubenec.cz

Úřední hodiny
Po: 08:00–17:00 h, St: 08:00–17:00 h
Matrika
Po: 12:00–17:00 h, St: 08:00–17:00 h

Vážení a milí přátelé spolkové obecní 
činnosti,
jak jistě většina místních dobře víte, tak 
v Dubenci již mnoho let působí šacho-
vý tým TJ Sokol Dubenec. Takový pře-
mýšlivý aspirant v pozici našeho člena 
musí tu a tam oželet ranní bohoslužbu 
a dobře se na inkriminované nedělní 
dopoledne vyspat. Odměnou mu pak 
bývá bezmála tříhodinová atmosféra 
soustředěného, společně sdíleného 
mlčení. Koncentrovaný klid. Tiché na-
pětí. Průběžně nás to vede ke stabil-
ní, pevné mysli. Rozvíjí pokoru v srdci 
týmového bojovníka, který ani zblízka 
svému soupeři nikterak neublíží. Pra-
cujete s neviditelnými emocemi. Nave-
nek nic, ale uvnitř to vře. Mnohdy vás 
provází také dotěrný mentální přet-
lak. Jako učitel svého času působící na 
dubenecké škole jsem měl možnost 
stát se této malé šachové komunity 
součástí. Spoluvytváří ji pestrá škála 
výrazných osobností, resp. individu-
alit všech profesí a charakterů… Jistě 
existuje mnoho možností, jak z pozice 
kapitána fungování takového spole-
čenství uchopit, vézt, utvářet a rozví-
jet! Ne že bychom snad spolu dosud 
nějak pravidelně, systematicky tréno-
vali, ale tendence a vůle se scházet 
i mimo rámec soutěžních partií velmi 
nadějně roste a naše týmové výsledky 
zdá se s ní. To vše navzdory neradost-
nému současnému trendu všudypří-
tomné vytíženosti všech kolem, kteří, 
jak tvrdí, mají čím dál tím méně času. 
Tím spíše pro potřeby nějakého bez-
duchého hraní (si)... Rodině tato táto-
va absence v rámci nedělního dopole-
dne popravdě asi mnoho nepřinese. 
Někdy jen rozmrzelý odpolední výraz 
a pokračování dopoledního mlčení, 
v  důsledku toho, že celé dopoledne 
tahal za kratší konec...

Kapitán Mandaluk (Lukáš Pelc)

Šachy

Předškoličky

Ohlédnutí za uplynulým  
rokem v základní škole

Slovo starosty

Kalendář akcí
17. 2. 2024 / Obecní ples

2. 3. 2024 / Dětský karneval

Vážení občané Dubence,
konec roku opět vybízí k bilancování. 
Jaký byl rok 2023 z pohledu starosty? Byl 
úspěšný? Podařilo se všechno, co jsme si 
předsevzali? 
Rok 2023 byl pro obec úspěšný. Z hlav-
ních projektů, které se nám v roce 2023 
podařilo realizovat, mohu vyzvednout 
stavbu III. etapy chodníků. Myslím, že 
tato stavba nikomu v obci neunikla. Pro-
blémem bylo pozdní zahájení realizace, 
a tak bylo nutné dokončení terénních 
úprav odložit na jaro 2024. Pozdní za-
hájení je jistě vyváženo tím, že se poda-
řilo získat finanční podporu z programu 
IROP, který umožnil stavbu štědře pod-
pořit 90 % na uznatelných nákladech. 
I  když jsem o  financích na chodníky již 
psal v minulých vydáních zpravodaje, 
tak musím zopakovat, že dotace čini-
la 7 255 096,96 Kč z celkových nákladů 
stavby 8 575 054,90 Kč.
Další významnou činností byla příprava 
projektů pro realizaci v roce 2024. Z pro-
jektů, na které se nám podařilo získat fi-
nanční podporu, musím vyjmenovat dva 
stěžejní, a to domovní čističky odpadních 
vod a rekonstrukci místní komunikace 
v Kalnovci.
Pro opravu cesty do místní části Kalnovec 
bylo požádáno z dotačního programu 
obnovy venkova Ministerstva pro místní 
rozvoj. Cesta bude realizována přibližně 
v období duben–květen 2024. Celkové 
náklady na stavbu jsou 1 329 498,28 Kč 
a dotace MMR bude 780 449,00 Kč. Stav-
ba komunikace je doplněna opravou 
propustku a stavbou snížení tzv. suché-
ho brodu, který umožní bezpečně pře-
vést povodňovou vlnu, aniž by cestu po-
škodil.
Domovní čističky odpadních vod je pro-
jekt na stavbu 85 domovních čističek 
odpadní vody pro nemovitosti s trvalým 
osídlením v obci Dubenec. Po přípravě 
podkladů pro podání žádostí a splnění 
všech podmínek byla dokončena pro-
jektová dokumentace a obec požádala 
Státní fond životního prostředí o podpo-
ru. Naše žádost byla úspěšná a obec zís-
kala 50% dotaci ve výši 13 350 000,00 Kč 
z celkových 24 690 333,00 Kč. Náklady 
obce nyní činí 11 340 333,00 Kč, přičemž 
ještě čekáme na finanční podporu z Krá-
lovehradeckého kraje. Zahájení stavby 
předpokládáme v březnu 2024. Stavba 
se bude po etapách postupně přesouvat 
po Dubenci.
Dalším projektem, který bude obec 
realizovat, je stavba dvou fotovoltaic-
kých elektráren, a to na budovách po-
žární zbrojnici a obecní prodejny. Cel-
kové náklady na obě elektrárny jsou 
1 850 329,00 Kč, dotace Státního fondu 

životního prostředí činí 978 825,13 Kč. 
V době zvýšených cen elektrické energie 
mají elektrárny návratnost již po 7 letech 
provozu, a budou tak šetřit budoucí ná-
klady obec za elektrickou energii.

Z dalších projektů, které jsme připra-
vovali a které jsou dotaženy do fáze 
možné realizace, je nutné uvést:
• Rozvojová zóna Z01 u obecního úřa-

du v Dubenci, kde nyní již čekám na 
poslední stavební povolení přípojek 
elektro a poté bude zahájena draž-
ba jednotlivých pozemků novým sta-
vebníkům.

• Oprava cesty Horní Dubenec, od 
bývalého Koloniálu až k výjezdu 
„U svodidel“. Kdy bude na celé cestě 
opraven a na některých místech re-
alizován nový živičný povrch a bude 
zde doplněno nové veřejné osvětle-
ní. Žádost o dotaci chceme podávat 
v roce 2024 a realizovat v roce 2025.

• Protiradonová opatření v budově MŠ 
v Dubenci čp. 239. V roce 2023 bylo 
při jarním měření radonu v  herně 
a ložnici MŠ naměřeno mezní množ-
ství a Úřadem pro jadernou bezpeč-
nost bylo obci doporučeno provést 
stavební úpravy tak, aby se tento 
plyn v budově nehromadil. V  minu-
losti stačil pouze plán větrání a nebyly 
problémy, ale doba se mění… V ma-
teřské škole budou v herně a v ložnici 
vybourány podlahy, bude zde prove-
deno celkové typizované odvětrání 
podlah nad střechu budovy a obec 
zde bude realizovat podlahové vytá-
pění, aby se plně využil potencionál 
zde namontovaného tepelného čer-
padla.

• Půdní vestavba 4 bytových jednotek 
v čp. 2 (budova pošty). Zde máme pra-
vomocné stavební povolení a připra-
venou zadávací dokumentaci pro vý-
běr zhotovitele. Bohužel, stále čekáme 
na vypsání dotačního programu.

• Změna územního plánu. Královéhra-
decký kraj opět otevřel program na 
financování změny územních plánů 
dle nových standardů. V roce 2023 
byly podány žádosti o změnu územ-
ního plánu ze strany obce i občanů 
a vlastníků pozemků. Chceme finan-
cování z tohoto programu využít pro 
zapracování změn po prvních 5  le-
tech platnosti ÚP Dubenec. Celkové 
výdaje budou činit cca 170.000  Kč, 
dotace Královéhradeckého kraje 
bude 40 %.

Ovšem nejen vlastními investičními 
projekty je obec živa… V příštím roce 
se, doufám, podaří zrealizovat poslední 
protierozní úpravy v horním Dubenci. 
Státní pozemkový úřad bude hned na 
začátku roku 2024 vypisovat výběrové 
řízení na zhotovitele a pokud nedojde 
k nekonečnému odvolávání účastníků, 
je velmi pravděpodobné, že v roce 2024 
bude realizace zahájena. Tím bude pro-
tierozní a protipovodňová ochrana obce 
dokončena a začneme doufat v to, že 
Pozemkový úřad konečně začne realizo-
vat i připravované polní cesty. 
Nutno podotknout, že hospodaření 
s dešťovou vodou v krajině bylo kladně 
hodnoceno odbornou porotou v celo-
státní ekologické soutěži Adaptterra, 
kterou pořádá nadace Partnerství. 
O  stejném tématu vyšel i velký článek 
v prosincovém čísle ekologického časo-
pisu Ekolist.
Za sebe osobně jsem moc rád za skvě-
lé kolegy v zastupitelstvu obce, kteří mi 
jsou velmi nápomocni při správě obce 
a přípravě materiálů pro další období. 
Jsem rád, že se po období Covidu zača-
la hezky obec „probírat“. Jsem vděčný za 
všechny spolky, za naše Dubenecké ko-
ledníky, za udržení kulturních akcí a  za 
zahájení nových sportovních akcí, jako 
jsou turnaje v nohejbale. Vážení spoluo-
bčané, pokud máte nápad na zajímavou 
akci, neváhejte nás kontaktovat a poku-
síme se váš nápad zrealizovat.
V roce 2024 nás čeká mnoho práce, dou-
fám, že vše proběhne dle našich plánů 
k všeobecné spokojenosti.

Jaroslav Huňat, starosta obce

Zápis do 1. třídy
Zápis do 1. třídy proběhne v úterý 
9. 4. 2024 od 13:00 do 17:00 hodin.

Novinky z mateřinky
Období adventu je časem tajemna, 
očekávání, klidu, a především těšení 
se na jeden z nejkrásnějších svátků 
v  roce – Vánoce. Tento předvánoční 
čas, jsme si v naší školce užili rozmani-
tým programem.
První návštěva směřovala do Hankova 
Domu ve Dvoře Králové nad Labem, 
kde děti zhlédly divadelní představe-
ní Čertův Švagr. I přes chladné počasí 
děti v mateřské škole nezahálí a věnují 
se sportu. Jezdí pravidelně plavat do 
krytého bazénu v Hořicích, kde pod ve-
dením zkušených plaveckých instruk-
torů hravě a nenásilně získávají klad-
ný vztah k vodě a osvojují si základní 
plavecké dovednosti. Novinkou v naší 
mateřské škole je kroužek Hýbánky, 
kde si rodiče se svými dětmi užili od-
poledne plné her, tance a pohybu za 
doprovodu učitelek Andrejky a Katky 
z mateřské školy. Díky sněhové nadíl-
ce si děti užívají i zimních radovánek.
V tomto předvánočním čase s napě-
tím očekáváme příchod Mikuláše, čer-
ta a anděla. Učíme se poznávat rozdíly 
mezi dobrem a zlem. Vyrábíme ne-
zbedné čertíky a užíváme si čertovské 
hrátky. 
I pro rodiče jsme připravili malé pře-
kvapení v podobě společného setkání 
s čertovským programem.
Po Mikuláši nastává ten pravý advent, 
čas těšení se na Ježíška. Tyto krásné 
předvánoční a kouzelné chvíle jsme 
si zpříjemnili poslechem a zpěvem 
vánočních koled, vyprávěním příběhů 
a pohádek.

Všem příznivcům školy přejeme, aby 
rok 2024 byl pro vás rokem pohodo-
vým, úspěšným, a hlavně rokem pl-
ným zdraví a vzájemného pochopení.

Mgr. Andrea Svobodová
zástupkyně MŠ
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Báječný zimní čas, přátelé!
V uších nám ještě stále zní tóny koled, a stejně tak v nás zůstávají dojmy z uply-
nulých zážitků, které jsme společně u nás v Dubenci prožili. Pojďme si je ve struč-
nosti připomenout.
Úspěšná říjnová výprava za divadlem do Prahy sice z počátku měla příchuť adre-
nalinu, když nás hned z kraje cesty pozlobil autobus, ale vše špatné bylo hned 
zažehnáno a my jsme se bezpečně a včas dostali do cíle a mohli si vychutnat pě-
vecké i herecké umění „Funny Girl“ Moniky Absolonové a jejích kolegů ze Studia 
Dva. Ačkoliv počasí nebylo zdaleka tak příjemné jako minulý rok, nikoho z nás vítr 
na Václavském náměstí neodfoukl a ve stejném počtu jsme dojeli i zpátky domů.
Jedním z nejnáročnějších období, co se příprav a organizace kulturních akcí týká, 
je první adventní víkend, kdy proběhly v Dubenci během dvou dní tři události. 
V sobotu jsme v Penzionu „Na Faře“ opět přivítali Mikuláše, čerty a anděla, kteří 
měli pro téměř 40 dětí připravenou nadílku. Ještě před jejich příchodem čekal 
všechny malé hosty program plný her, soutěží, tance, nechyběla bonbonová dis-
kotéka, ani tradiční cukroví od Petirů z Hustířan. Letos poprvé k nám zavítal 
divadelní loutkový soubor „Klíček“ ze Dvora Králové nad Labem s pohádkou. 
Ačkoliv dětí bylo méně, než jsme čekali, nakonec jsme díky zpětným reakcím od 
návštěvníků dospěli k názoru, že méně je někdy opravdu více. Spokojenost a po-
chvalné recenze mluvily za vše.

Neděle se nesla již v klidnějším, rozjímavém naladění. „Dubenečtí koledníci“ se 
svým programem potěšili spoustu místních i přespolních. Kostelem sv. Josefa se 
hodinu nesly krásné tóny vánočních písní i tradičních koled, kdy se díky zpěvníč-
kům mohli přidat i diváci, k ochutnání bylo cukroví od šikovných kuchařek ze zá-
kladní školy. Z části výtěžku se koledníci rozhodli pořídit „zpívající lavičku“, která 
bude umístěna v souladu s architektonickými projekty na vhodném místě v Du-
benci pro využití kolemjdoucích. V pozdním odpoledni pak na koncert navázala 
malá slavnost u obecního úřadu, kterou odstartovaly děti z místní ZŠ pod taktov-
kou svých kantorek, aby i ony připomněly líbeznost vánočních zpívánek. A pak už 
jen stačilo počkat na hit loňské sezony – rozzářený vůz SDH Dubenec, který nám 
dovezl světlo na rozsvícení stromečku a betlému. Ohňostroj pak završil celý slav-
nostní den a my jsme tak společně přivítali vánoční čas.

V den, kdy vzniká tento příspěvek, je před námi ještě předvánoční „Promítání 2023“ 
– projekt místních horských cestovatelů, a dále pak předsilvestrovský turnaj ve stol-
ním tenise. Prosinec je opravdu jedním z nejplodnějších kulturních období pro naši 
krásnou vesnici.
A protože konec roku již opravdu klepe na dveře, nezbývá mi než vám popřát, ať 
jej přivítáte vlídně, láskyplně a s nadějí, že vám přinese jen samé pozitivní zprá-
vy, krásné zážitky, nádherná setkání a plno radosti a spokojenosti. Věřím, že rok 
2024 vás nezklame a bude pro vás jedním z nejkrásnějších. 
Opatrujte se, mějte se rádi!

Renata Derdová

Výjezdová jednotka sboru dobrovol-
ných hasičů Dubenec 
Dubenecká výjezdová jednotka zabez-
pečuje požární ochranu pro pět okolních 
obcí, konkrétně pro obec Doubravice, 
Lanžov, Vilantice, Litíč a   samozřejmě 
Dubenec. Jednotka má celkem 17 čle-
nů, z toho je šest velitelů, osm strojníků 
a tři hasiči. V roce 2023 jednotka vyjela 
celkem na 24 výjezdů, z toho byl příči-
nou 4x požár, 15x technická pomoc, 1x 
taktické cvičení ve Dvoře Králové nad 
Labem a 4x ostatní pomoc. 
Tradicí se stala Poslední kondiční jízda, 
která se uskutečnila již čtyřikrát. Sjelo se 
na ni v roce 2022 celkem 49 hasičských 
a 5 doprovodných vozidel, v nichž jeli 
315 hasičů a hasiček ze 30 sborů. Cel-
kem se ujelo 56 km, a to přes 3 města 
a  14 vesnic. Dovolte mi touto cestou 
ještě jednou všem zúčastněným podě-
kovat za pomoc a disciplínu na této zá-
věrečné akci roku. I pro letošní rok byla 
kapacita hasičských vozidel na poslední 
kondiční jízdu zcela naplněna. K naplně-
ní došlo už po čtrnácti dnech od spuš-
tění registrace. Celkem bylo přihlášeno 
55 hasičských vozidel a cca 300 hasičů 
z 31 sborů. 

Rád bych poděkoval chlapům z celé jed-
notky, že se i při svém zaměstnání snaží 
za každých podmínek dostat do hasič-
ské zbrojnice. A to jak ve dne, tak v noci. 
Taktéž velké díky patří i starostům a za-
stupitelům obce, pro které dubenecká 
výjezdová jednotka zabezpečuje požár-
ní ochranu, za podporu v činnosti. 
Za celý sbor dobrovolných hasičů vám 
přeji jen to dobré do nového roku, hod-
ně štěstí, zdraví, úspěchů a spokojenosti.

Bc. Veronika Keilová za SDH Dubenec 
Ondřej Tomášek za JSDH Dubenec 

Sbor dobrovolných hasičů je nedílnou 
součástí obce Dubenec a je nositelem 
kulturního dění v celé obci. V únoru, jak 
je již zvykem, dubenečtí hasiči pořáda-
li ples, kterého se zúčastnilo 150  lidí. 
Květen byl pro sbor velmi intenzivní 
a pestrý. Společně s obcí a s myslivec-
kým spolkem se zrealizoval první ročník 
Dne spolků a dětský den. Pro děti bylo 
připraveno mnoho sportovních a vě-
domostních disciplín, bohatý program 
a mnoho zábavy. Taktéž se sbor zapojil 
do tradiční traktoriády a členové sboru 
byli pozváni na slavnostní průvod Dne 
Královéhradeckého kraje, během kte-
rého nesli krajský prapor. Letní měsíce 
jsou každoročně věnovány přípravám 
a organizováním hasičských soutěží. 
V červnu se u hasičské zbrojnice sjely 
sportovní týmy na 54. ročník Dubenec-
kého poháru, v červenci na Východo-
českou a Jizerskou ligu a v srpnu tradič-
ně na noční soutěž. 

Mladí hasiči
Dobrovolní mladí hasiči se zabývají 
sportovní činností v oblasti požárního 
sportu, ale také činností výchovnou, 
jako je branná či vědomostní. Sportov-
ní činnost byla v uplynulé sezoně velmi 
úspěšná, ale i náročná. Mladí hasiči se 
zúčastnili téměř čtyřiceti soutěží, jako 
soutěže požárních útoků, 60m s pře-
kážkami, 100m s překážkami či TFA.
Mladší žáci se zúčastnili čtrnácti soutě-
ží požárních útoků a z toho třináctkrát 
vyhráli a vybojovali si nový nejlepší čas, 
a to 17,05 s. Starší žáci vyhráli všech pět 
závodů v Poháru okresní rady mláde-
že. V ostatních soutěžích vyhráli čtyři-
krát, třikrát se umístili na druhém místě 
a dvakrát byli třetí. Starší žáci si zapsali 
nejlepší čas 16:86 s. Trať 60 m s pře-
kážkami byla velmi úspěšná disciplína 
pro Amálku Brožovou. Vyhrála okresní 
a krajské kolo a postoupila na mistrov-
ství České republiky, kde se umístila na 
krásném desátém místě. 
Mladí hasiči se také zúčastnili chari-
tativního běhu na rozhlednu Chlum, 
z kterého byl výtěžek závodu věnován 
dětem s kombinovanými vadami. Děti 
s vedoucími zavítali do Libotova na 
Den seniorů, kde se zapojili do progra-
mu v oblasti první pomoci a prevence. 
V rámci výchovné činnosti děti (nejen 
mladí hasiči) absolvovaly příměstský 
tábor. Příměstský tábor byl věnován 
hasičské tématice, jako trénování po-
žárních disciplín, ale také první pomoci, 
kde se školitelé snažili na modelových 
situacích (například pád z kladiny nebo 
zasažení elektrickým proudem) dětem 
vysvětlit a předvést správnou techniku 
při poskytování první pomoci.

Muži „A“ & Muži „B“
Začátek této sezóny v rámci Jizerské ligy 
nebyl dle představ. Po prvních šesti ko-
lech ligy se nacházeli na druhém konci 
bodové tabulky. Zlomilo se to na soutěži 

Kulturní okénko Střípky z uplynulé sezóny dubeneckých hasičů

v Krásné Vsi a jeden z proudařů (Martin 
Kaščák) zde zapsal svůj nejrychlejší čas, 
konkrétně 16,07 s. Během Jizerské ligy 
muži stáli šestkrát na stupních vítězů. 

Sezóna ve Východočeské lize nebyla 
také dle představ. Z celkového počtu 
si muži odvezli pouze dvě třetí místa 
z Lanžova a z Letohradu Orlice a jedno 
druhé místo z Pšánek. V rámci extrali-
gy mužský tým byl pouze na pěti závo-
dech. V Třebíči za čas 16,71 s si připsali 
páté místo, v Pšánkách také páté místo 
s časem 16,82 s. 
Do příští sezóny muži vstupují s motiva-
cí účastnit se více extraligových soutěží 
a nadále Jizerské a Východočeské ligy. 
V této sezóně se druhý tým mužů účast-
nil 23 soutěžních startů, v rámci okre-
sů Trutnov, Hradce Králové, Náchod či 
Jičín. Získali celkem sedm prvních míst 
(z toho čtyři putovní poháry). 

OTEVÍRACÍ DOBA
po: 6:30–16:30         út: 6:30–14:00
st–pá: 6:30–16:30    so: 7:00–10:00
 

Možnost platby kartou
včetně služby cash back
(možnost vybírat peníze).
 

DOVOZ POTRAVIN
Objednávka na tel. č.:
+420 608 976 547

Inzerce

Video z Poslední 
kondiční jízdy 
2023

Inzerce

Pro zhlédnutí 
sestříhaných videí 
naskenujte QR kód. 
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HOŘENICE

Obecní úřad Hořenice
Starostka: Bc. Andrea Štohanzlová
Adresa: Hořenice 42, 551 01 Jaroměř
Telefon: +420 606 037 787
E-mail: obec@horenice.cz
www.horenice.cz

Úřední hodiny Po: 15:00–18:00 h

Proběhlé akce

Z dění v obci

Po odpočinkovém létě přišel kulturně 
nabitý podzim, plný akcí pro veřejnost 
každého věku. 

Dýňodlab 
Jako první za zmínku stojí dýňodlab, 
který se konal 14. října. Děti i dospělí 
měli možnost na návsi vydlabat dýně 
dle vlastní představivosti, které zdo-
bily obecní prostranství po následující 
týdny. Obdivuhodný vlastní výpěstek 

dýně přivezla a také vydlabala Andrej-
ka Andrejsová, jejíž dýně činila v obvo-
du více než jeden metr. 

Drakiáda 
V neděli 29. října měla naše ratolest 
možnost na Špalíčkách předvést své 
vlastnoručně vyrobené draky nebo 
pouštět k nebi jakékoliv jiné draky. Po-
časí nám přálo, větřík foukal a sluníčko 
svítilo, nechybělo ani tradiční opékání 
špekáčků. 

Setkání seniorů 
V den oslav svatého Martina 
(11.  11.  2023) se v Hostinci u Svobo-
dů s velkým potěšením sešli naši se-
nioři. Po delší odmlce jsme zároveň 
rádi uvítali vrstevníky z přilehlých obcí 
Heřmanice a Zaloňov. Celý večírek do-
provázela živá hudba v čele s kapelou 
Chytráček Band. Taneční parket byl již 
brzy zaplněn radostnými tanečníky. 
K  občerstvení nemohlo v tento den 
chybět slavné svatomartinské víno. 

Rozsvícení vánočního stromečku  
a mikulášská nadílka 
Sváteční předvánoční čas jsme započa-
li v první adventní neděli (3. 12. 2023) 
tradičním rozsvícením vánočního stro-
mečku. Jelikož jedlička byla vysazena 
teprve na jaře, naši Standové vyrobili 
pohlednou až ohromující světelnou 
dekoraci tohoto vánočního živého 
stromu. Děti z Hořenic obohatily pro-
gram vánočními básničkami a písnič-
kami a na závěr večera nás navštívil 
Mikuláš, čerti a anděl. Někteří vítali 
tuto partu se slzami v očích, odvážní 
s úsměvem. I přesto Mikuláš obdaroval 
všechny děti za zásluhy v uplynulém 
roce sladkou odměnou. Slavnostní vá-
noční atmosféru umocnilo na dnešní 
dobu až neuvěřitelné zimní počasí. Na 
každého z nás padaly vločky sněhu, za 
nehty zalézal mráz a všem se vrátily 
nostalgické vzpomínky na zimy, které 
jsme zažívali v dětství. Chlad a zebání 
nohou každý mohl zahnat u plápola-
jícího ohně, zahřát se svařákem nebo 
zakousnout čerstvě opečenou klobá-
su. Nejenom v očích dětí byly vidět jis-
křičky štěstí a očekávání Vánoc.

A hned 1. ledna byli všichni pozváni na 
novoroční lampiónový pochod nejen 
pro děti. Přivítání nového roku dopro-
vázelo malé jiskřivé překvapení. 
Na závěr chceme poděkovat všem 
dobrovolníkům, kteří ochotně přispěli 
své maličké obci pomocnou rukou při 
pořádání společných akcích, jak kul-
turních, tak při údržbě nebo zvelebo-
vání obecního prostranství. Děkujeme 
za váš čas a přítomnost.
Každému z vás přejeme klid v duši, 
lásku v srdci, pevné zdraví a mnoho 
úspěchů v nadcházejícím roce 2024. 
Těšíme se na společná setkání a ne-
spočet nezapomenutelných zážitků. 

Bc. Andrea Štohanzlová

Inzerce

V sobotu 28. října proběhlo Halloween-
ské tvoření s lampionovým průvodem.
Na tvoření děti vydlabávaly dýně, ma-
lovaly sklenice, z nichž vznikaly lam-
pičky, vyrobily si zápichy do květináčů 
a lepily a sestavovaly strašidýlka. Poté 
následoval lampionový průvod a dět-
ská diskotéka s pořádnými hity, s pár-
ky v rohlíku a palačinkami od Martin-
ky.
V sobotu 11. listopadu k nám dorazila 
družina svatého Martina. Stejně jako 
v loňském roce přijela v odpoledních 
hodinách na koních. Sice nám Martin 
nepřivezl sníh (měl by se polepšit) ale 
přivezl dobrou náladu a pohodu. Zá-
jemci z řad dětí se mohli svézt na ko-
ních, ostatní si mohli dát čaj, svařené 
víno, kávu nebo další pochutiny a po-
povídat si s kamarády a přáteli. V ne-
poslední řadě bylo možno zasednout 
v naší hospůdce ke svatomartinské 
huse, kterou připravila naše úžasná 
paní vedoucí Monika Pejchalová s ko-
lektivem. 

V první adventní neděli byly rozsvíce-
ny vánoční stromy. Při této příležitosti 
se představili naši nejmenší s krátkým 
recitačním a písňovým pásmem pod 
vedením paní Šárky Francové, pana 
Honzy Bischofa a paní Dagmar Ha-
nušové. Ozvučení a technické zázemí 
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Vážení spoluobčané,
V prosinci bylo po dlouhé době i u nás 
dost sněhu. Jeho přítomnost hned 
zlepší náladu u dětí, ale i  dospělých. 
Toto období je ve znamení svátků ad-
ventních a vánočních. Leč je spojen 
s  předvánočním shonem, pečením 
cukroví, úklidem, ale též s dobou na-
kupování dárků a dárečků pro naše 
nejbližší. Dárek není jen obyčejná věc 
pod balícím papírem. Je to poselství 
pro toho dotyčného o tom, že ho mám 
rád a chci ho potěšit. Je to období, 
kdy se scházíme s přáteli u svařáčku, 
punče, čaje a samozřejmě s cukrovím, 
povídáme si a též pomalu hodnotíme 
uplynulý rok.
I já malinko přehodnotím rok. 
Již téměř rok vlastníme elektromobil. 
Při jeho pořízení, i dnes, je kolem toho 
mnoho diskusí. Ale po roce jeho po-
užívání je zřejmý jeho přínos. Všichni 
vidíme, že je to velký pomocník. Ne-
musíme s ním řešit nejmenší starosti. 
Jednou až dvakrát do týdne se nabije 
a jen jezdí a jezdí a jezdí. Tento elekt-
romobil má i obec Velichovky a názory 
jsou stejné.
Dále se podařila opravit silnice před 
obecním úřadem, po dlouhodobém 
a usilovném jednání se SÚS. Při této 
příležitosti jsme opravili i naše místní 
komunikace.
Dále bych chtěl vyzdvihnout plně fun-
gující kroužky. Na výtvarném koruž-
ku děti malují uvnitř dle předloh, tak 
i venku v přírodě, tvoří z hlíny a dalších 
materiálů. Když vidíte tato díla, ani ne-
uvěříte, že je vytvořil školák či před-
školák. 
Kroužek outdoorový si uklidil a vyčis-
til prostranství kolem studánek v oko-
lí obce a udělali si úžasnou základnu 
v  blízkosti biocentra. Pod vedením 
instruktora se učí poznávat rostliny, 
zvířectvo a ptactvo, jejich stopy, zvyky 
a způsoby, jak se v přírodě chovat.
Oba tyto kroužky fungují v našem kul-
turním centru, kde též probíhají kurzy 
tvoření a nově zde též zkouší vzniklý 
kroužek hudební a recitační.
Také knihovna v tomto centru je na-
vštěvována občany všech věkových 
kategorií, hojně i školáky, kteří zde 
najdou tituly potřebné pro výuku, pří-
padně jsou jim tyto tituly objednány 
z  jiných knihoven do zápůjčky. Vybu-
dování tohoto centra se po roce půso-
bení jeví jako velice zdařilý krok.
Rozjela se také naplno činnost hasičů. 
Podařilo se získat nové členy, rozjet 
zdárně přípravu na soutěže a těchto 
se i zúčastnit. Též domácí hasičská 
soutěž byla na vyšší úrovni a s vyšší 
účastí týmů. Reprezentativní byl ná-
stup hasičů u příležitosti oslav 666 let 
od první písemné zmínky o obci, kde 
ve slavnostních uniformách přebrali 
pamětní stuhu od vedení obce. 
Když jsme u hasičů, tak si dovolím sdě-
lit informaci o získání dotace na hasič-
ský dopravní automobil z Ministerstva 
vnitra. O tuto dotaci jsme žádali po tře-

Slovo starosty

Něco málo z kultury

zajišťoval pan Oldřich Franc. Toto vy-
stoupení našich nejmenších bylo vel-
mi milým překvapením večera.
Několik málo dní poté jsme u betléma 
přivítali Mikuláše, anděly a skupinu 
čertů s pořádným vládcem všech čer-
tů, který si přivezl i své pekelné křes-
lo a k němuž byly odnášeny čerty ty 
nejzlobivější děti v pytli. Zároveň každý 
musel projít branou hříchů, která dle 
barvy světla, zelená pro hodné, červe-
ná pro zlobivé, poslala děti k andělovi 
nebo k čertům. Ty nejmenší a nejhod-
nější si vybral malý kudrnatý anděl a ti 
mohli rovnou k Mikulášovi pro malou 
nadílku. K této akci patří poděkování 
všem bytostem, jenž vytvořily příjem-
nou atmosféru. 
Dne 9. prosince proběhlo vánoční tvo-
ření se Šárkou, kde děti tvořily svícny, 
přáníčka a další vánoční výzdobu. Ve-
čer byl zakončen oblíbenou dětskou 
diskotékou.
Třetí adventní neděli, dne 17. prosince, 
proběhl v kostele na Chloumku vánoč-
ní koncert skupiny RK Band. Toto vá-
noční pásmo obsahovalo písně vlastní 
i písně předních českých interpretů. 
Dle ovací a potlesku byl tento koncert 
velice zdařilý. Ovšem nejkrásnější bylo 
vystoupení dětského habřinského hu-
debního sboru. Děti zapěly několik 
písní a sklidily dlouhotrvající potlesk 
a  poskytly krásný zážitek nejen rodi-
čům, babičkám a dědečkům, ale všem 
přítomným v kostele. Děti samotné 
byly překvapené, jak jim obecenstvo 
tleská a dle jiskřiček v očích bylo znát 
jak si vystoupení užívají. Velké podě-
kování patří manželům Francovým 
a panu Janu Bischofovi.

Radovan Šutriepka 

Poplatky za svoz odpadu
Na úvod zpráva týkající se svozu komu-
nálního odpadu. I přes zdražení za svoz 
odpadů ze strany společnosti Marius 
Pedersen zhruba o 7 %, se vedení obce 
rozhodlo ponechat stávající výši místní-
ho poplatku, jenž činí 600 Kč na osobu, 
i pro rok 2024. Bohužel v budoucnu se 
zvýšení cen nevyhne ani nám. Proto 
žádáme občany, aby dbali na třídění 
odpadu. Především separování bio-
logického odpadu mimo komunální 
odpad, který lze použít do kompostu 
nebo odložit do kontejneru určeného 
pro biologický odpad. K navýšení cen 
za svoz dochází mimo jiné také z důvo-
du zvýšení vyprodukovaného množství 
komunálního odpadu na osobu. 

Údržba a výsadba zeleně 
V měsíci listopadu proběhla výsadba 
ovocných stromů v dolní části obecní-
ho sadu Špalíčka. Současně byla prove-
dena i údržba travních porostů. Nově 
zde byl umístěn krmelec pro divokou 
zvěř. Zároveň dobrovolníci vysázeli ci-
buloviny okrasných květin na prostran-
ství obce a věříme, že na jaře budeme 
svědky prvních výsledků. Pro rok 2024 
máme uzavřenou dohodu s pracov-
níkem zajišťujícím technickou údržbu 
obce a zeleně, kterého se nám podařilo 
získat tento rok. 

Měření rychlosti 
Bohužel město Jaroměř zrušilo výbě-
rové řízení na dodavatele technické-
ho zařízení, které mělo zajistit měření 
rychlost v přilehlých obcích. Bylo však 
přislíbeno zahrnutí obce Hořenice mezi 
místa, ve kterých proběhne zahájení 
měření rychlosti v průběhu roku 2024. 
Provozovatelem této službu by se mělo 
stát samotné město Jaroměř za podpo-
ry městské policie.

tí za sebou a v Královéhradeckém kraji 
bylo uspokojeno deset žadatelů. Obec 
Habřina skončila na čtvrtém místě. 
Závěrem bych chtěl poděkovat všem, 
jenž pomáhali při všech kulturních 
a sportovních akcích s jejich přípravou 
a organizováním. Vedoucím zájmových 
kroužků paní Martině Kunstmüller Ven-
clové a Monice Pejchalové za kroužek 
výtvarný, paní Šárce Francové za skvělé 
Tvoření se Šárkou, panu Oldřichu Fran-
covi za kroužek outdoorový, panu Janu 

Bischofovi a manželům Francovým za 
kroužek hudební a v neposlední řadě 
panu Martinu Hrochovi za skvělou péči 
o naši obec. A velký dík patří panu Jose-
fu Vanžůrovi a Romanu Munzarovi za 
vedení hasičů a všem jeho členům za 
pomoc při obecních akcích.
Všem, nejen občanům obce, přeji 
pohodové prožití vánočních svátků 
a především hodně zdraví a úspěchů 
v roce 2024.

Radovan Šutriepka 
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26. 2. 2024 / v heřmanické knihovně 
Beseda „Po stopách Albrechta 
z Valdštejna“ 

HEŘMANICE

Obecní úřad Heřmanice
Starosta: Miloš Innert
Adresa: Heřmanice čp.13, 552 12
Telefon: +420 491 813 270
E–mail: starosta@obec–hermanice.cz
www.obec-hermanice.cz

Úřední hodiny
St: 8:00–11:00 h, 14:00–18:00 h

Obecní knihovna v Obecním  
úřadě Heřmanice
Po: 15:30–16:30 h, St: 15:00–17:00 h

Kalendář akcí

Proběhlé akce

Pošta v obci Heřmanice

Adventní čas v mateřské škole

Albrechtovy slavnosti
V sobotu 23. září 2023 uspořádala 
obec, kulturní výbor a hasiči Albrech-
tovy slavnosti v Heřmanicích u kostela. 
Stalo se tak na počest 440 let od naro-
zení Albrechta z Valdštejna. O historii 
našeho nejvýznamnějšího rodáka na 
úvod promluvil spisovatel a hudebník 
Josef Pepson Snětivý a zahrál na sa-
xofon. Dalším hudebním programem 
byla kapela K-band z Trutnova, kdy 
tento 22členný soubor svými melodi-
emi a zpěvem z 60.–70. let minulého 
století pobavil přítomné posluchače. 
Následovala vystoupení pro děti – šer-
míři skupiny REGO z Vrchlabí a lout-
kové divadlo Kozlik z Hradce Králové. 
I mažoretky Svazu žen z Choustníko-
va Hradiště předvedly svoji sestavu. 
Rocková skupina Sudy z Jaroměře 
rozparádila svým vystoupením večer. 
Na zeď kostela se promítaly staré fo-
tografie Heřmanic a našich místních 
částí. Nechybělo voňavé občerstvení – 
grilovaná kýta, klobásy, koláče a něco 
dobrého k pití. Celý den nám přálo po-
časí a kdo se zúčastnil, zábavu si na-
šel. Děkujeme všem účinkujícím, kteří 
přijali naše pozvání, pořadatelům za 
bezproblémový chod slavnosti a ná-
vštěvníkům za svůj čas.

Tradiční ples seniorů
Další akcí byl ples pro seniory ve Vlč-
kovicích v pátek 20. října 2023. Tuto 
akci pořádají obce Vlčkovice, Kocbeře, 
Kuks, Stanovice a městys Choustní-
kovo Hradiště. Letos jsme poprvé po-
zvali také naše seniory, někteří již tuto 
akci navštěvovali dříve. Senioři mohli 
využít svozový autobus do Vlčkovic 
a cestu zpět zajišťovali hasiči z Choust-
níkova Hradiště. Vystoupil Milan Fiala 
s písněmi Karla Gotta, ženy z Choust-
níkova Hradiště s módní přehlídkou 
a živá hudba Jany Ešnerové. Kromě 
večeře a dalšího drobného pohoštění 
měli senioři také přípitek. 

Dušičkování
Poslední říjnový den celý náš hřbitov 
již podruhé rozzářily svíčky. Smyslem 
akce je uctít památku těch, kteří utvá-
řeli podobu našich vesnic dávno před 
námi. Těch, kteří postavili naše domy, 
založili naše sady a zúrodnili naše 
pole, aby zde nakonec jejich hroby 
musely být ponechány napospas zubu 
času. Odměnou nám za to byl teplý 
čaj, výborné koláče od Terky Lučaní-
kové a pohled na mihotající se světla 
svíček. Rozzářený hřbitov svým objek-
tivem zachytila Barča Jirásková. Děkuji 
za pomoc a milou společnost všem, 
kteří si udělali čas a dorazili navzdory 
chladnému počasí.

Setkání seniorů
Po dvouleté pauze se také v sobotu 
11. listopadu 2023 povedlo uspořádat 
setkání seniorů z naší obce, Hořenic 
a Zaloňova v pohostinství U Svobodů 
v  Hořenicích, kde kromě drobného 
občerstvení a dobrého martinského 
vína hrála k poslechu a k tanci živá 
hudba – Chytráček band. Bylo to dal-
ší velmi příjemné odpoledne a večer, 
kdy se mohli občané sejít a společně 
se pobavit a také si zatančit.

První pomoc malým dětem
Pod hlavičkou MAS Hradecký venkov 
proběhl 30. listopadu 2023 seminář 
s názvem První pomoc malým dětem. 
Paní Mgr. Erika Zlatovská přítomné 
seznámila se způsoby provádění prv-
ní pomoci u těch nejmenších i větších 
dětí, zodpověděla také dotazy přítom-
ných. Akce se zúčastnilo celkem 6 za-
městnankyň MŠ Heřmanice a 4 rodiče, 

kteří si mohli vyzkoušet dýchání z úst 
do úst a srdeční masáž na figurínách 
pro nácvik resuscitace. V případě dal-
šího zájmu může být seminář zopako-
ván.

Rozsvícení vánočního stromku
Na první adventní neděli 3. prosince 
2023 si kulturní výbor obce Heřmanice 
připravil tradiční rozsvícení vánočního 
stromku před Obecním úřadem v Heř-
manicích. Při této akci se opět sešlo 
hodně místních obyvatel, kteří si přišli 
poslechnout vánoční koledy a společ-
ně si připomenout blížící se vánoční 
atmosféru. Stejně jako v minulém roce 
nám stromek ozdobily děti z kroužku 
mladých hasičů. Členové kulturního 
výboru uvařili dětem čaj a  dospělým 
něco „ostřejšího“ na zahřátí. Jsme moc 
rádi, že v dnešní uspěchané době si 
lidé najdou čas a přijdou na kulturní 
akce, které pořádáme.

Mikulášská nadílka

Ani v letošním roce Mikuláš, čert a an-
děl nezapomněli na naše hodné děti. 
Nechodili však po domech, jako tomu 
bývalo dříve, ale přijeli do každé míst-
ní části. Děti s rodiči na ně čekaly spo-
lečně venku a těšily se. Děti Mikulášovi 
slíbily, že budou hodné a za odměnu 
dostaly od anděla nadílku. Bohužel 
čert musel letos dvě děti odnést, ale 
my věříme, že se do příštího roku po-
lepší.

Vzhledem k rozdílným představám 
o fungování místní pobočky Pošta Part-
ner jsme se rozešli s dosavadním pro-
vozovatelem, společností Ister servis, 
s.r.o. Abychom měli jistotu, že pobočka 
bude v obci fungovat i nadále a neza-
nikne bez náhrady, vzala si obec Heř-
manice pobočku pod svá křídla. V tom-
to rozhodnutí nás utvrdilo i letošní 
uzavření dvou poboček České pošty 
v nedaleké Jaroměři. Měli jsme obavu, 
aby v případě uzavření i heřmanické 
pobočky Pošty Partner naši občané ne-
pocítili přetlak klientů pošty na poslední 
zbývající jaroměřské pobočce. Od 1. říj-
na 2023 je tedy provozovatelem místní 
pobočky Pošta Partner Obec Heřmani-
ce. Došlo k prodloužení provozní doby 
z původních 2 hodin denně na 4 hodiny 

Advent si u nás v mateřské školce vždy 
užíváme plnými doušky, těšíme se na 
akce, které s ním máme každoročně 
spojené. I v roce 2023 tomu nebylo ji-
nak. Ve čtvrtek 23. listopadu jsme spo-
lečně s rodiči tvořili ozdobičku na vá-
noční stromeček pro zvířátka do zoo. 
V úterý 5. prosince nás navštívila čer-
tovská delegace v čele s Mikulášem. 
Vše dopadlo výborně, všechny děti zů-
staly s námi ve školce.
Ve čtvrtek 7. prosince jsme si zazpívali 
v místním kostelíčku a poté následoval 
II. ročník „Vánočního jarmarku“, jehož 
výtěžek jsme věnovali dětem na dá-
rečky do dětského domova v Jaromě-
ři. Společně se nám podařilo rozsvítit 
vánoční stromeček na školní zahradě. 

Ve středu 13. prosince jsme vyrazili oz-
dobit stromeček zvířátkům do zoo do 
Dvora Králové nad Labem. Ve čtvrtek 
14. prosince jsme si užili báječný Štěd-
rý den ve školce. 
Konec roku 2023 byl skvělý a všechny 
akce jsme si moc užili. Tímto bychom 
chtěly poděkovat našemu panu sta-
rostovi Miloši Innertovi, který se s námi 
aktivně podílí na jejich organizaci (a to 
nejen jako čert), ale i jako parťák dětí. 
Svým přístupem, pochopením a vždy 
s velkým nadšením pro věc nám pomá-
há vytvářet dobré klima v naší školce. 
Děkujeme, moc si jeho práce vážíme.
Přejeme všem kráný a pohodový rok 
2024! 

Holky ze školky

(Po 8–12, Út 12–16, St 8–12, Čt 12–16, 
Pá 11–15), sortiment byl rozšířen o ča-
sopisy a další papírenské výrobky. Rádi 
bychom zprovoznili ještě prodej dál-
ničních známek a služeb CzechPoint. 
Pokud vás napadá další služba, kterou 
byste rádi na naší pobočce využívali, 
nenechávejte si nápad pro sebe. Ne-
zanedbatelnou část odměny za provoz 
pobočky tvoří i odměna za provedené 
transakce, proto pokud chcete pod-
pořit udržení provozu pobočky v obci, 
budeme rádi, pokud se jí budete snažit 
maximálně využívat.
Obecní úřad a zastupitelstvo obce Heř-
manice vám přeje klidné prožití vánoč-
ních svátků a hodně zdraví v novém 
roce.

Miloš Innert, starosta obce

PRODEJ A SERVIS ZAHRADNÍ TECHNIKY

Děkujeme za Vaši přízeň a těšíme se na Vás iDěkujeme za Vaši přízeň a těšíme se na Vás i
v roce 2024!v roce 2024!

www.magrix.czwww.magrix.cz

Inzerce
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na všechny čekala odměna. Společně 
jsme si poté zazpívali pár koled. K do-
stání bylo i něco na zahřátí a na zub. 
Doufáme, že se sejdeme i příští rok 
v tak hojném počtu.

Setkání důchodců

Jak je již zvykem, jedno listopadové 
odpoledne patří našim seniorům. Le-
tos se setkali ve čtvrtek 23. listopadu 
v kavárně manželů Lorencových. No-
vinkou na programu tohoto odpole-
dne byla účast sociálních pracovnic 
MěÚ Dvůr Králové a zástupkyň soci-
álních služeb, které nám představily 
jejich nabídku. Poté jsme byli všichni 
pohoštěni výbornou domácí kuchyní 
a  kávou, při které měli všichni mož-
nost probrat s panem starostou, co 
je tíží. Později odpoledne zahrála ke 
skleničce vína i živá hudba a doufáme, 
že se všem zúčastněným společně 
strávené odpoledne líbilo. 

stromeček. My jsme ten náš, vánoční 
jedličku, rozsvítili společně 2. prosin-
ce.

Zima dorazila v plné síle, a tak se Kuks 
zahalil do bílé peřiny. Pohled to byl 
opravdu krásný, sněhobílá pokrývka, 
stovky zářících světýlek a vločky sná-
šející se k zemi nám neodbytně při-
pomínaly, že tu je zanedlouho Štědrý 
den a my se sejdeme u vánočních sto-
lů s našimi rodinami, jako se tu dnes 
setkáváme s našimi sousedy, známý-
mi i přespolními. S rozsvěcením stro-
mečku nás navštívil i Mikuláš společně 
s andělem, který přišel odměnit hod-
ně dětí, avšak na ty zlobivější si musel 
přizvat na pomoc čerta, který pohro-
zil raubířům unesením do pekla. Na-
štěstí všechny děti tu byly hodné, a tak 

děli o zdravém stravování. Mgr. Lenka 
Holásková nám povídala také o správ-
ném cvičení zejména pro ženy, a tak 
jsme strávili pěkný čas. Dne 23. listo-
padu jsme si pod vedením Mgr. Eriky 
Zlatovské vyzkoušeli poskytnutí první 
pomoci, která byla zaměřená na malé 
děti.

Vždy se najde čas na čaj, kávu a i u váž-
ných témat jako první pomoc vládla 
příjemná atmosféra odlehčená humo-
rem. Programy jsou pro občany zdar-
ma a vždy jsou vedeny profesionály 
v oboru. Na další spolupráci se velmi 
těšíme.

MAS Hradecký venkov nabízí obcím 
spolupráci v tzv. komunitní práci. Jde 
o setkání skupiny lidí z obce nad za-
jímavým tématem. U nás proběhla 
koncem září akce, kde jsme se dozvě-

MAS Hradecký 
venkov pomáhá

Společné zdobení adventních věnců
Ve čtvrtek 30. listopadu jsme se sešli 
v zasedací místnosti obecního úřadu, 
ze které jsme si udělali odpolední díl-
nu pro vytvoření adventních a vánoč-
ních dekorací. Mezi 14. a 17. hodinou 
přicházeli místní obyvatelé a čas nad 
prací si zpestřili popíjením čaje, kávy 
nebo svařáku.

Rozsvícení vánočního stromu
V neděli 3. prosince jsme se sešli spo-
lečně se sousedy při slavnostním roz-
svícení vánočního stromu v naší obci. 
Děti z MŠ Libotov společně se staršími 
dětmi z naší obce pro nás připravily 
krásný kulturní program. Všem, kteří 
se podíleli na zdobení stromečku, na 
přípravě kulturního programu, na zajiš-

HŘIBOJEDY

Obecní úřad Hřibojedy
Starosta:  
Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M.
Adresa: 544 01 Hřibojedy 60
Telefon: +420 491 511 770
E-mail: info@hribojedy.cz
www.hribojedy.cz

Úřední hodiny
Po: 9:00–13:30 h, 14:00–18:00 h
Út: 9:00–13:30 h
St: 9:00–13:30 h, 14:00–18:00 h
Čt: 9:00–13:30 h
Pá: dle předchozí dohody

Proběhlé akce v obci

KUKS

Obecní úřad Kuks
Starosta: Jiří Beran
Adresa: Kuks 12, 544 43
Telefon: +420 499 692 165 
E-mail: ou.kuks@mkinet.cz
www.kuks.cz

Úřední hodiny
Po: 8:00–15:00 h
St:  8:00–17:00 h

Slovo starosty

Proběhlé akce

Máme zde opět adventní čas. Společ-
ně jsme rozsvítili stromeček a přivítali 
Mikuláše s andělem, naštěstí se čert 
někde zatoulal. Předpokládám, že má 
hodně práce v pekle, tam je, bohužel, 
co dělat. 
Rád vás poinformuji o těch normál-
ních věcech, které společně řešíme 
a sdílíme. Všichni jsme ten jev pozo-
rovali, ta tráva neustále rostla a listí 
nechtělo do poslední chvíle spadnout 
ze stromů. Skutečně oříšek pro nás 
všechny „údržbáře“, jak zde moje ko-
legyně zmínila. Najednou to bylo od 
smetáků, sekaček a fukarů rovnou 
k hrablům na sníh. Příroda je mocná 
čarodějka a rozhodně nám tu vánoční 
pohodu zadarmo nedá. 
Vánoční trhy v Kuksu, to už je myslím 
synonymum, rezonující celým regi-
onem v danou chvíli a černým snem 
pro nás údržbáře. Trochu se nám tady 
v okolí „zasekla“ doprava, prostě trhy 
táhnou hlavně první sobotu. Jak se 
poprat s těmi, především, negativními 
jevy této akce, je předmětem diskuse 
s pořádajícím subjektem.
Dostupnost a parkovací kapacity are-
álu hospitalu Kuks jsou dlouhodobě 
tématem jednání nepočítaně pra-
covních skupin. Vždy jsme narazili na 
nepochopení a zamítavá stanoviska 
památkářů (PHA) jako vlastníka hospi-
talu. Přes veškerou reklamu o oživení 
památky, tento objekt nemá vyřeše-
nou dostupnost, tedy komunikační 
napojení a parkovací plochy (pro nor-
mální provoz), tak odstavné plochy při 
konání kulturních akcí. Občané přileh-
lého Slotova, kterým stovky aut jezdí 
pod okny, se obrací na samosprávu 
s oprávněnými požadavky k nápravě. 
Nyní jednáme o této situaci pod zášti-
tou pana hejtmana prostřednictvím 
odboru dopravy Královéhradeckého 
kraje, tak snad vyšší bere.
Přidáváme pár zpráv a fotek z již tra-
dičních akcí u nás. 

Jiří Beran
starosta

Rozsvícení stromečku

K Vánocům neodmyslitelně patří 
světýlka, ozdoby a zejména vánoční 

tění pohoštění, balíčků pro děti i všem, 
kteří přišli vytvořit krásnou předvánoč-
ní atmosféru, patří náš velký dík.

Respirátory FFP2 pro občany
V době zvýšeného počtu respiračních 
onemocnění vč. onemocnění Covid-19 
zajistil starosta obce Hřibojedy pro 
občany respirátory KN95 N95 – FFP2, 
které byly pro lidi zdarma z rezerv zá-
sob. Dovezeno bylo celkem 29 krabic 
(20 880 ks). Obcím mikroregionu jsme 
nabídli 24 krabic. Zájem mělo 6 obcí 
– Libotov, Dubenec, Velichovky, Sta-
novice, Litíč a Boháňka, pro obec Hři-
bojedy zůstalo 5 krabic po 24 krabič-
kách s 30 kusy samostatně balených 
respirátorů. Občanům v Hřibojedech 
byly rozvezeny, do každé domácnosti 
1 krabička s 30 respirátory.

hledá...

MECHANIKELEKTROTECHNIK

Náborový příspěvěk 
až 70 000 Kč !

Co bude Tvým výsledkem práce 
elektrotechnika?
• Provedené elektrické zkoušky různých částí 
automobilů.
• Výstupy a práce se SW od National 
Instruments.
• Vyhodnocená naměřená data.
• Zpracované protokoly ze zkoušek.
• Řízení vlastních projektů a spolupráce 
s ostatními týmy při komplexnějších 
vývojových projektech.

Co od Tebe očekáváme?
• Chuť do toho jít a zájem se učit nové věci.
• Středoškolské/vysokoškolské vzdělání se 
zaměřením na elektrotechniku.
• Vyhláška 250/21 Sb., ŘP sk. B.
• Nástup – možný ihned.

Co u nás dělá mechanik?
• Realizuje přípravné mechanické práce 
před začátkem zkoušky.
• Provádí základní úpravy na konvenčních 
obráběcích strojích.
• Po zkoušce zajišťuje demontáž a úklid 
pracoviště.
• Zajišťuje expedici zákazníkovi (čistění, 
balení).

Co od Tebe očekáváme?
• Ukončené SOU nebo SŠ technického 
směru, vhodné zaměření je automechanik 
nebo zámečník.
• Po zaučení samostatně a pečlivě zvládat 
zadané úkoly.
• Převzetí zodpovědnosti za svou práci.
• Manuální zručnost. 
• Znalost elektro – výhodou.

Pokud máš o práci zájem, potrebuješ 
více informací – neváhej se na mě  obrátit.

HR specialista
Ing. Lenka Vyhlídalová
+420 777 793 539
lenka.vyhlidalova@tiyo.cz

Hustířanka 160 x 110 Tiyo hledá elektromechanika, mechanika.indd   2Hustířanka 160 x 110 Tiyo hledá elektromechanika, mechanika.indd   2 11.01.2024   14:26:4511.01.2024   14:26:45
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V sobotu 25. listopadu proběhla v Li-
botově jedna z posledních akcí roku 
2023 – Slavnostní rozsvícení vánoční-
ho stromu. 
Akce proběhla v areálu fotbalového 
hřiště, kde byl krásný, sedmimetrový 
ozdobený strom zasazen na okraj fot-
balového hřiště. Strom byl věnován 
rodinou Uherkových z Nemojova, kte-
rým tímto velmi děkujeme. Akci prová-
zel bohatý doprovodný program, který 
zahájily svým vystoupením děti z MŠ 
Libotov. Následně proběhlo samotné 
rozsvícení s ohňostrojem a potom se 
akce přesunula do vytopené pergoly, 
kde pokračovala zábava za doprovodu 
vánočních koled ještě dalších několik 
hodin.
Doprovodnou akcí rozsvěcení byla 
soutěž o nejkrásnějšího sněhuláka. 
Sešla se řada zajímavých exemplářů, 
které tak doplnili rozsvícený vánoční 
strom. Hlavní výhru v kategorii dětí 

V duchu tvrzení, že nejenom soutěže-
mi živ jest hasič, jsme vyvíjeli i jiné akti-
vity jak pro naše členy, tak i pro občany 
Lanžova a okolí. Pořádali jsme pěší vý-
lety, maškarní ples pro děti a večer pro 
dospělé, pálení čarodějnic, přednášky 
se zajímavými tématy a další společen-
ské akce. Jedním z vrcholů léta je jistě 
Lanžovská lávka, která přitahuje účast-
níky ze širokého okolí.
K naší činnosti patří také tradice, a pro-
to jsme v sobotu 3. prosince uspořádali 
adventní odpoledne na lanžovské náv-
si. Nejprve si děti v tvořivých dílničkách 
zdobily perníčky a vyráběly přáníčka 
a ozdoby na stromek a v 17 hodin se 
přítomní sešli kolem vánočního stro-
mečku, který se za zpěvu vánočních 
koled rozsvítil k radosti nás všech.
V nadcházejícím roce budeme ve spo-
lupráci s obcí pokračovat v pořádání 
sousedských posezení s přednáška-
mi, připravíme maškarní ples pro děti 
a  dospělé a další společenské akce. 
Letní sezóna se neobejde bez tradiční 
Lanžovské lávky, stejně tak máme opět 
v plánu akci se složkami IZS ke Dni dětí. 
A samozřejmě se těšíme a zveme vás 
na hasičské soutěže – Lanžovský po-
hár dětí, Východočeskou hasičskou 
ligu a  Lanžovský pohár družstev do-
spělých.
Blížící se konec roku je příležitostí po-
děkovat za výraznou podporu ve for-
mě dotací a darů Královéhradeckému 
kraji, Nadaci ČEZ, Zdravotní pojišťov-
ně ministerstva vnitra ČR, Hasičské 
vzájemné pojišťovně a firmám Miltex 
a Pojišťovací servis M+M, s.r.o.
Poděkování starosty SDH patří všem, 
kteří pro obec Lanžov, její hasiče a ob-
čany věnují svůj volný čas. Bez jejich 
práce by zde nebylo o čem psát.
Vážení přátelé, prožijte vánoční svát-
ky v radosti a štěstí se svými blízkými. 
Největším darem ať jsou vám zdraví, 
láska a spokojenost a ty ať vás prová-
zejí v roce 2024.

Výbor SDH Lanžov

Letošní rok byl pro naše hasiče ještě 
pestřejší a nabitější událostmi než loň-
ský. Družstva žen a mužů se zúčastnila 
více než dvou desítek soutěží v požár-
ním sportu, a to i mimo náš kraj. Skvě-
lé byly zejména výkony děvčat, devět 
pohárů za vítězství hovoří za vše. Se-
zonu jsme uzavřeli se ziskem celkem 
27 umístění na stupních vítězů. 

V posledních letech se intenzivně věnu-
jeme mladým hasičům. Obě družstva 
se v této sezoně zúčastnila 11 soutěží 
a díky pravidelným tréninkům si z nich 
děti přivezly celkem 9 pohárů. Vedle 

LANŽOV

Obecní úřad Lanžov
Starosta: Jan Mencl
Adresa: Lanžov 2, 541 01
Telefon: +420 606 957 144
E-mail: lanzov@volny.cz
www.lanzov.cz

Úřední hodiny
Po: 8:00–12:00 h
      13:00–18:00 h
St:  8:00–12:00 h

Slovo starosty

My se čertů 
nebojíme!

Hasiči v roce 2023

Už je tomu tak, děti z lanžovské škol-
ky se čertů bát nemusí. Rok utekl jako 
voda a nás poctil svojí přítomností 
Mikuláš s krásným andělem a malým 
čertíkem. Nadílku jsme si užili, Mikulá-
ši zazpívali a vyhlíželi vánoční čas. 
Je to až neuvěřitelné, jak ten čas s dět-
mi letí. Po novém roce máme pro děti 
připravený projekt Vesmír, během 
kterého budou poznávat planety, sou-
hvězdí a společně navštívíme také 
hvězdárnu a planetárium v Hradci 
Králové. Rádi bychom, aby děti prožily 
ve školce dětství plné radosti, smíchu, 
zážitků a kamarádských vztahů. Dou-
fáme, že rok 2024 bude alespoň stejně 
krásný, jako byl ten letošní. 

K. Bonaventurová
ředitelka MŠ 

Rok utekl jako voda a my jsme vkročili 
do roku 2024. Dovolte mi menší ohléd-
nutí.
Nejdůležitější v roce 2023 byl pro nás 
kemp. Zrekonstruovali jsme zděné so-
ciální zázemí tak, aby odpovídalo dneš-
ním hygienickým standardům, a zakou-
pili nový sanitární kontejner, který bude 
sloužit nejen stanařům, ale také jako 
technické zázemí zaměstnancům kem-
pu. Dále jsme dokončili rekonstrukci 
vodní nádrže.
Ve spolupráci s SDH Lanžov se poda-
řilo vykouzlit v Lanžově hned několik 
významných akcí, viz. samostatný člá-
nek. Tímto bych jim rád poděkoval za 
jejich píli a obětování volného času ve 
prospěch obce, což není vždy samo-
zřejmost. Dále bych rád poděkoval na-
šim zaměstnanců, že celý rok úspěšně 
zvládli a zvelebovali tak naší obec.
V roce 2024 nás čekají opět zajímavé 
akce, ale i pokračování v rekonstrukcích. 
Čeká nás oprava spodní stodoly v Lan-
žově, která je ve špatném stavu. Také 
investice do veřejného osvětlení, které 
má to nejlepší za sebou, stejně tak stud-
na na hřbitově projde rekonstrukcí.
Rád bych všem občanům, rekreantům 
a příznivcům obce popřál ten nejlep-
ší vstup do roku 2024. Ať ho prožijete 
v radosti, ve zdraví a ať je takový, jaký si 
přejete.

Jan Mencl, starosta obce Lanžov

1. 3. 2024 / Ples FC Libotov

9. 3. 2024 / Den žen

30. 3. 2024 / Velikonoční stezka

11. 5. 2024 / Den seniorů

18. 5. 2024 / Volejbalový turnaj

1. 6. 2024 / Dětský den

15. 6. 2024 / Hasičská soutěž

29. 6. 2024 / Fotbalový turnaj

7. 9. 2024 / Den obce

21. 9. 2024 / Den mužů

Kalendář akcí

Mateřská škola

LIBOTOV

Obecní úřad Libotov
Starosta: Filip Kraus
Adresa: Libotov 80,
544 01 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 728 993 219
E-mail: obec.libotov@tiscali.cz
Fb: www.facebook.com/libotov
www.libotov.cz

Úřední hodiny
Po: 18:00–19:00 h

Rozsvícení 
stromku

Rekonstrukce MŠ
Jak již zde bylo uvedeno v předchozích 
vydáních, letos procházela budova 
mateřské školy v Libotově rozsáhlou 
rekonstrukcí vnitřních částí a střechy. 
Ve spojení se zateplením budovy a vý-
měnou zdroje tepla za tepelné čer-
padlo se tak dá říci, že celé budova je 
téměř kompletně zrekonstruovaná. 
Bohužel to nejde bez slova „téměř“, 
protože na nás přeci jen ještě pár kost-
livců ve skříni ještě čeká. V budoucnu 
se budeme například muset zaměřit 
na kompletní obměny podlah ve třídě, 
ložnici a šatně. Není to však nic, co by 
nyní bránilo bezproblémovému cho-
du školky. A pevně věřím, že pobyt ve 
školce se teď pro všechny její uživatele 
mnohem zlepšil. Rád bych zde podě-
koval všem, kteří se na rekonstrukci 
podíleli, i všem, kterých se práce do-
tknuly a vyžadovaly tak určitou vlnu 
trpělivosti. Jmenovitě děkuji firmě Art 
monument ze Dvora Králové za to, 
jak v relativně krátkém čase dokáza-
la provést nejen plánované práce, ale 
i  velkou dávku prací nepředpokláda-
ných, bez kterých by se rekonstrukce 
neobešla. Dále Ing. Tomáškovi z  Du-
bence za provádění stavebního dozo-
ru, ale i za mnohé konstruktivní nápa-

sportu je v rámci pravidelných schůzek 
školíme také v oblasti prevence a re-
prese, rozvíjíme jejich zručnost a prak-
tické znalosti. Mimo jiné jsme pro děti 
i dospělé uspořádali exkurzi do Čepra 
v Cerekvici, kde jsme si prohlédli nej-
novější hasičskou techniku. Na závěr 
soutěžní sezóny jsme s mladými hasiči 
vyrazili na výlet do Prahy, kde jsme mís-
to jiných lákadel navštívili Neviditelnou 
výstavu. Šlo o výjimečný zážitek, proto-
že jsme si všichni mohli na vlastní kůži 
vyzkoušet, jak se žije nevidomým.
Na soutěže se jezdilo i k nám, do areálu 
lanžovského koupaliště. Nejprve jsme 
v  červnu zopakovali Lanžovskou osmu 
a Lanžovský pohár dětí a na obě soutěže 
odpoledne navazoval dětský den s poli-
cií a IZS. V červenci jsme poprvé organi-
zovali soutěžní kolo Východočeské ha-
sičské ligy, po kterém následoval druhý 
ročník Lanžovského poháru. Tento den 
plný hasičského zápolení se stal zákla-
dem článku v týdeníku Reflex č. 31, který 
velmi pozitivně hodnotí práci dobrovol-
ných hasičů v České republice.

dy a řešení vzniklých problémů. Paní 
místostarostce Ing. Jaklové za vypra-
cování veškeré dokumentace potřeb-
né k dotaci, bez které bychom nebyli 
rekonstrukci vůbec schopni zaplatit, 
a  v  neposlední řadě vedení školky, 
paní ředitelce Bc.  Barboře Menclové 
a učitelce Janě Hlavové, pod jejichž ru-
kou vznikal výsledný vzhled veškerých 
prováděných prací. A na závěr rekon-
strukce v číslech: doba trvání 6 měsí-
ců, celková cena po všech změnách 
3 546 233, 68 Kč s DPH, z toho dotace 
2 337 933,00 z Ministerstva pro místní 
rozvoj, 144 tis. Kč z Královéhradecké-
ho kraje. 

Poděkování
Rok 2023 byl pro nás ve znamení pro-
měny. Proběhla u nás velice rozsáhlá 
a nákladná rekonstrukce školky. Škol-
ka dostala nového „ducha“ a rozzářila 
se díky rekonstrukci. Děti jsou šťastné 
a spokojené stejně jako my, zaměst-
nanci. Za to všechno patří obrovské 
díky obci Libotov – panu starostovi, 
paní místostarostce, zastupitelům 
a  dalším, kteří vše vedli a měli a ješ-
tě mají s rekonstrukcí spoustu staros-
tí. Firmě, která zde od rána do večera 

pracovala a snažila se, abychom ote-
vřeli včas. Také spoustě dobrovolníků 
z řad rodičů a známých, kteří obětovali 
svůj čas, aby děti měly krásné zázemí. 
Děti mají své nové prostory na hrač-
ky, obrázky. Školka prokoukla novými 
podlahami, dveřmi, novou šatnou, to-
aletami, nábytkem, malbou. V nepo-
slední řadě to jsou i odpady, elektroin-
stalace a další neviditelné, ale důležité 
proměny. Paní kuchařka vaří v nové 
kuchyni. Jsme moc spokojení a vážíme 
si toho, že můžeme pracovat, rozví-
jet děti, snažit se o to, aby byly šťast-
né a spokojené v krásné nové školce. 
Před zápisem proběhne den otevře-
ných dveří, kdy se budete moci podí-
vat do naší nové školky. 
Také jsme tento rok organizovali stez-
ky, jak Velikonoční, tak čertovskou. 
Také bych chtěla moc poděkovat 
všem, co se dobrovolně podíleli na 
organizaci, úžasným učitelkám, které 
s tím měly obrovskou práci a věnovaly 
tomu svůj volný čas a lidem, kteří byli 
na stanovištích a ve stánku jen za teplý 
čaj. Moc si toho vážíme. Snad se vám 
stezky líbily a budeme se těšit znovu 
na jaře s novými nápady. 

Bc. Barbora Menclová, ředitelka MŠ 

získal Olaf sester Macounových, dru-
hé místo získali sněhuláci bratří Bro-
dinových a třetí místo získala Hanička 
Kabelová. V kategorii dospělých bylo 
pořadí následující: 1. místo – Klár-
ka Švábová, 2. místo – Stáňa Valáško-
vá, 3. místo – Věrka Langpaulová. 
Vítězům gratulujeme a všem soutěží-
cím děkujeme za účast a krásné výtvo-
ry. 
Poslední letošní akcí byl vánoční tur-
naj v ping pongu a šipkách, který pro-
běhl 26. 12. 2023.
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měli na svědomí. Všem moc děkuje-
me, že jsme je mohli osobně poznat 
nebo se zase po letech s nimi shledat. 
Pro rodáky byl připraven guláš a hrnek 
s logem obce na památku.

A třetí akcí bylo Vánoční tvoření. Tady 
už bylo znát, že Vánoce se opravdu 
blíží! Vůně čerstvě přinesených smrko-
vých větví a horkého svařáku vykouz-
lila krásnou předvánoční atmosféru. 
Děti byly moc šikovné a věříme, že je-
jich výrobky vyzdobí byt stejně krásně, 
jako vaše adventní věnce.

První prosincová neděle byla adventní 
a s ní je spojené Rozsvícení vánoční-

Je hotový pasport budovy obecního 
úřadu a pracuje se na projektu rekon-
strukce. Před dokončením je kanali-
zační řád. Další projekty jsou rozpra-
cované, např. dětské hřiště, chodníky, 
úprava hřbitova … Je toho ještě spous-
ta, co chceme dotáhnout do konce, ale 
všechno se nedá stihnout najednou, 
musíme postupně. Také se snažíme 
dělat v obci alespoň jednu akci měsíč-
ně, aby se lidé měli kde potkávat, a to 
myslím, že plní účel.
Naše gratulace patří Janě Zámečníko-
vé, která 12. 11. 2023 na Celokrajském 
shromáždění Českého Červeného kříže 
obdržela Zlatý kříž 2. třídy ČČK za 120 
odběrů bezpříspěvkových dárců krve.

zastupitelé OÚ Lužany

A konec září oslavili naši déle žijící spo-
luobčané obnovením středečního po-
sezení u kávy. Všem se to moc líbilo 
a burčák jako přípitek byl skvělou vol-
bou.

V listopadu nás čekali hned tři akce. 
První byl Halloween a děti si ho moc 
užily. Nejdříve se dlabaly dýně, potom 
se hrály hry, dále si každý mohl nabar-
vit malou sádrovou dýni a pak násle-
dovala menší stezka odvahy. Pro malé 
i velké bylo připraveno pohoštění.

Druhá akce byla pro rodáky a přátele 
Lužan. Sešlo se jich opravdu hodně. 
Bylo příjemné je poslouchat, slyšet 
o všem, co v Lužanech zažili, jak tam 
spolu vyrůstali nebo jaké lumpárny 

20. 1. 2024 / Novoroční posezení 

9. 2. 2024 / Maškarní 

23. 3. 2024 / Jarní tvoření 

30. 4. 2024 / Pálení čarodějnic

LUŽANY

Obecní úřad Lužany
Starosta: Ing. Lada Vozandychová
Adresa: Lužany 47, 503 05
Telefon: +420 724 181 463
E-mail: obec@luzanynt.cz
www.luzanynt.cz

Úřední hodiny
St 18:30–19:30 h

Rok 2023 je za námi a je čas ohléd-
nutí se zpět a malá rekapitulace. My-
slíme, že jsme za těch sedm měsíců, 
co jsme se díky vaší volbě dostali do 
zastupitelstva, udělali kus práce. Teď 
na jaře se bude realizovat rekonstruk-
ce veřejného osvětlení, je namonto-
vaný měřič rychlosti, klidová zóna se 
dotáhla do zdárného konce vyjmutím 
pozemku z lesního porostu. Hned, jak 
to počasí dovolí, tak se budou vysazo-
vat stromky na obecních pozemcích 
(cca 17.000  m2) kolem Jordánku, kde 
má být podle pozemkových úprav les. 

Začátek září jsme přivítali akcí Louče-
ní s létem. Všude panovala výborná 
nálada, počasí nám vyšlo vstříc a my 
jsme si mohli naplno užívat tu skvělou 
náladu, co byla všude kolem. Nechy-
běla ani grilovaná kýta, točené pivo, 
zákusky, jednohubky a vodní melouny 
od Peterů ze zahrádky. 

Aktuality  
a zprávy z obce

Proběhlé akce 
v roce 2023

Kalendář akcí

ho stromu. Malí zpěváčci se moc sna-
žili a za hudebního doprovodu se jim 
povedlo rozezpívat všechny přítomné 
lidi. Komu byla zima a měl chuť, mohl 
si nalít horký vánoční punč a ochutnat 
domácí cukroví. 

Dne 5. prosince Mikuláš se svou ne-
beskou a pekelnou družinou zaví-
tal i do naší obce. Děti se pilně učily, 
a tak po přednesené básničce dostaly 
od anděla s Mikulášem spoustu dár-
ků, jen čert byl trochu naštvaný, že 
odchází s prázdným pytlem. 

Tímto bychom chtěli poděkovat dob-
rovolníkům, kteří jsou nedílnou sou-
částí všech našich akcí, a bez jejichž 
pomoci by se to neobešlo.

Alžběta Pasáková
zastupitelka obce

16. 2. 2024 / 20:00 h / 
Hostinec „U Střelce”
Hasičský ples

24. 2. 2024 / 14:00 h / 
Hostinec „U Střelce”
Dětský maškarní bál   
 
13. 4. 2024 / 20:00 h / 
Hostinec „U Střelce”
Posezení s Hradeckou 
cimbálovou muzikou

Kalendář akcí

Závěr 
loňského 
roku v obci

Proběhlé akce v obci

RAČICE NAD
TROTINOU

Obecní úřad Račice 
nad Trotinou
Starosta: Milan Slovák
Adresa: Račice nad Trotinou 70,  
503 03 Smiřice
Telefon: +420 725 532 094
     +420 495 426 179
E-mail: obec@racicenadtrotinou.cz
www.racicenadtrotinou.cz

Úřední hodiny 
Út: 18:00–20:00 h

Turnaj ve stolním tenise
Také letos TJ Sokol Račice nad Troti-
nou uspořádal turnaj ve stolním te-
nise. Sál hostince „U Střelce” se nám 
hezky zaplnil a o titul si to v sobotu 
18. listopadu rozdalo 24 účastníků. 
Nakonec se z triumfu mohl radovat 
Miroslav Biernat.

Vázání adventních věnců

Již tradičně před první adventní ne-
dělí jsme se sešli v sobotu 2. prosin-

ce 2023 při vázání adventních věnců. 
Za vůně jehličí, které provonělo sál, 
vznikla spousta nádherných výtvorů, 
které budou po následující 4 týdny 
zdobit stoly domácností.

Rok 2023 byl v naší obci celkem ná-
ročný a to hlavně kvůli akci firmy ČEZ, 
která ukládala vedení elektrické ener-
gie do země. Od začátku března až do 
konce roku jsme se tedy museli smířit 
s rozkopanou obcí. Nyní již jsou hlav-
ní práce dodělány a domácnosti při-
pojeny na zemní vedení. Bohužel ne 
všechny finální úpravy se stihly do-
dělat do zimy, takže až počasí dovolí, 
budou ještě práce na uvedení pozem-
ků do původní podoby pokračovat.
Začalo nám již také sloužit nové ve-
řejné osvětlení, které musela obec 
vybudovat v souvislosti s výše uve-
denou akcí, kdy nám zmizely sloupy 
vedení elektrické energie, na kte-
rých bylo také naše původní veřejné 
osvětlení. Doufáme, že nyní je vesni-
ce dostatečně osvětlena pomocí mo-
derní technologie, která bude dobře 
sloužit.
Na konci listopadu byla také dokon-
čena další velká stavební akce. Tou je 
nová hasičská zbrojnice, která vznik-
la přestavbou a přístavbou objektu, 
který navazuje na sál místního hos-
tince. Nová hasičárna vznikla díky 
dotacím z Ministerstva vnitra a Krá-
lovéhradeckého kraje, bez kterých by 
její realizace pro naši obec nebyla asi 
nikdy možná. Naši hasiči budou mít 
konečně důstojné zázemí a vše po-
třebné pro jejich činnost na jednom 
místě. Bližší informace o nové hasi-
čárně najdete v jarním vydání tohoto 
zpravodaje.

Rozsvěcení vánočního stromečku
Na vázání věnců volně navázala další 
akce v duchu předvánočního času  – 
a  to rozsvícení našeho vánočního 
stromečku. Děti z kroužku mladých 
hasičů společně s dospělým dopro-
vodem si pro nás opět připravily zají-
mavý program, tentokrát ve formátu 
televizních zpráv, kde jsme se dozvě-
děli zajímavé informace o Vánocích. 
Samozřejmě nechyběly ani koledy 
a za hustého sněžení přišlo vhod pro 
dospělé svařené víno a pro děti tep-
lý čaj. Děti si také za odměnu odnesly 
adventní kalendáře a mohou již ne-
trpělivě odpočítávat poslední dny do 
Vánoc.

Závěrem bychom chtěli všem čtená-
řům popřát hodně zdraví a úspěchů 
do nového roku.

Milan Slovák
starosta obce
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20. 1. 2024 / místní sokolovna
Myslivecký ples
pořádá Myslivecké sdružení 
Dolina Rožnov – Hustířany.

2. 2. 2024 / místní sokolovna
Hasičský ples
pořádá SDH Rožnov.

3. 3. 2024 / místní sokolovna
Dětský karneval
Pořádá SD Rožnov. Různé hry a zába-
va pro děti, drobná odměna za účast.

Aktuální přehled sportovních a kultur-
ních akcí konaných v obci Rožnov včet-
ně podrobnějších informací naleznete 
na našich webových stránkách 
www.obecroznov.cz.

ROŽNOV

Obecní úřad Rožnov
Starosta: Zbyněk Procházka
Adresa: Rožnov 72, 551 01 Jaroměř
Telefon: +420 491 816 771
E–mail: obec@obecroznov.cz
www.obecroznov.cz

Úřední hodiny:
St:  9:00–12:00 h
      14:00–17:00 h

Kalendář 
akcí v obci

Vánoční dílničky 
V sobotu 18. listopadu 2023 maminky z Rožnova a Neznášova uspořádaly Vá-
noční dílničky v rožnovské sokolovně. Děti si mohly na několika stanovištích vy-
robit různé vánoční dekorace a věci spojené s vánoční tématikou. Zdobily per-
níčky, tvořily vánoční sklenice, dekorovaly dřevěné domečky a mnoho dalšího. 
Komu se nechtělo tvořit, mohl využít místní sokolovnu ke sportu i zábavě. Akce 
měla velký úspěch a byla radost sledovat, jak tvoří všechny generace od nejmen-
ších dětí až po ty starší včetně maminek a dokonce i babiček. Děti odcházely se 
spoustou výrobků a těšily se, až si je doma vystaví.

Autor a foto: Monika Lacourt

Rozsvícení vánočních stromů
V sobotu 25. listopadu jsme s týdenním předstihem rozsvítili oba naše vánoční stro-
my. Zvláště vánoční jedle před obecním úřadem je svou velikostí i osvícením jedním 
z nejhezčích vánočních stromů v okolí. Tentokrát nám přálo i počasí, dokonce pole-
tovaly i sněhové vločky. Občerstvení bylo jako vždy bohaté. Nechyběla ani tradiční 
předvánoční prodejní výstavka. Setkání se velice vydařilo a děkujeme všem, kdo se 
na přípravě této akce podíleli.

Dle současně platné legislativy má od 
roku 2030 platit úplný zákaz skládko-
vání využitelných odpadů. Dle svo-
zové společnosti v současné době 
obsahují naše popelnice cca 70 % od-
padu, který by se dal recyklovat (viz 
„Informace o odpadech za rok 2022“ 
na našich webových stránkách). Co 
s  tím? Jedinou cestou je vytřídit co 
nejvíce odpadu na recyklovatelné 
složky. Z toho důvodu měníme v Rož-
nově a Neznášově od roku 2024 sys-
tém odvozu papíru a  plastů na sys-
tém door-to-door (dům od domu). 
Každá nemovitost bude mít možnost 
třídit papír a plasty samostatně, a to 
do barevných nádob. Princip nové-
ho systému svozu odpadů spočívá 
v tom, že občané mají nádoby na tří-
dění plastu a papíru u svého domu. 
Touto recyklací by mělo dojít ke sní-
žení produkce směsného komunální-
ho odpadu a postupně i k prodlouže-
ní doby mezi jeho svozy. Doufáme, že 
správné třídění přinese i ekonomický 
efekt. Ukládání komunálního odpadu 
na skládky je čím dál dražší. Pokud 
nebudeme snižovat jeho produkci, 
budeme platit mnohem vyšší cenu 
než dosud.  

V novém roce přejeme všem našim 
občanům hlavně pevné zdraví, mnoho 
štěstí a spokojenosti.

Zbyněk Procházka
starosta obce

Proběhlé akce v obci

Slovo starosty

Systém  
odvozu papíru 
a plastů  
door-to-door

Vážení občané mikroregionu Hustí-
řanka, 
v úvodu, než se rozepíšu, bych rád po-
děkoval za příznivou odezvu na tento 
zpravodaj a za jeho kladné hodnoce-
ní. Protože se mi dostalo i naprosto 
ojedinělé výtky, chtěl bych zdůraznit, 
že tento zpravodaj je určen výhradně 
občanům mikroregionu a píši ho svý-
mi slovy tak, jak to cítím. Zpravodaj 
jsem začal psát čistě ze své dobré vůle 
a musím říct a přiznat, že mi to dává 
docela zabrat, protože nejsem žádný 
velký psavec. Chci ale, aby spoluob-
čané měli stálý přehled o tom, co se 
v naší obci děje, co se povedlo nebo 
nepovedlo a co se v nejbližší době 
chystá. Pokud někdo o tyto informace 
nestojí, má přece svobodnou volbu – 
zpravodaj prostě nečíst… 
Děkuji za pochopení a teď už k tomu, 
co vám chci sdělit tentokrát: 
V roce 2023 jsme v naší obci opět 
uspořádali Den obce a rodáků, kdy 
se nám vyplatilo posunutí termínu na 
začátek června – počasí bylo příznivé. 
Proto i pro další ročník budeme volit 
tento termín. Další zdařilou akci bylo 
přivítání třech nových občánků, ale 
o tom jsem již psal. Rovněž se musím 
pochvalně zmínit o dobré spolupráci 
s děvčaty s královédvorské MAS. Tro-
chu mě mrzí, že se naši občané málo 
zúčastňují akcí pořádané MAS, mik-
roregionem nebo jiným subjektem, 
v němž je naše obec zapojená, příp. na 
konkrétní akci přispívá. Je to opravdu 
škoda.  
Na první adventní neděli jsme si na-
plánovali vůbec poprvé ve Stanovicích 
rozsvícení vánočního stromku s Mi-
kulášskou nadílkou. Musím poděko-
vat zastupitelům, kteří pomohli celou 
nádhernou akci zajistit. Přišlo hodně 
občanů, děti dostaly mikulášské ba-
líčky, bylo zajištěné občerstvení na 
zahřátí, hrály se koledy a sněhová po-
krývka celou akci zpestřila. Tato akce 
se velmi vydařila.
Naše obec vlastní lesy, ve kterých se 
vyskytuje v současné době větší po-
čet divokých prasat. Proto chci upo-
zornit občany, aby co nejméně v do-
bách honů vstupovali do lesa nad tratí 
k Betlému, kdy se zde koná společný 
lov v části honitby Hřibojedy (oblast 
okolo Betléma).
V prosinci 2023 jsme schválili rozpočet 
na rok 2024 jako schodkový. Schodek 
rozpočtu bude uhrazen z přebytku fi-
nančních prostředků minulých let. 
Zároveň mě zastupitelstvo pověřilo 
podepsat objednávku na zpracová-
ní projektu pro dům čp. 2 na stávající 
stav, který budeme potřebovat k žá-
dostem o dotace. Přesněji se jedná 
o to, abychom měli v pořádku energe-
tický štítek, dále bude zpracován pro-
jekt na výměnu oken, zateplení fasády 
a stropu. Po zpracování projektu se 
rozhodne o dalším postupu. Konkrétní 
práce budou odsouhlaseny až po návr-

Slovo starosty

STANOVICE

Obecní úřad Stanovice
Starosta: Miloslav Hertl
Adresa: Stanovice 36,
544 01 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 739 170 112
E-mail: ou.stanovice@cmail.cz
www.obec-stanovice.cz

Úřední hodiny
Po: 16:00–17:00 h

hu projektanta. V současné době jsou 
nejvíce problémová okna a ústřední to-
pení včetně komínu, který je dle odbor-
níků ve velice nevyhovujícím stavu. 
Největší finanční položkou rozpočtu 
tedy bude výše zmíněné zateplová-
ní vily. Dalším úkolem, který jsme si 
stanovili, bude úprava prostředí před 
obecním úřadem. Rádi bychom svépo-
mocí vytvořili posezení, parkovací mís-
to pro pojízdnou prodejnu a upravili 
prostor pro umístění popelnic. 
Pokud se nám někde podaří ušetřit, 
chtěli bychom provést úpravu omítky 
na bývalé hasičské zbrojnici a také zre-
konstruovat informační tabuli u naše-
ho historického mostu. 
Je samozřejmostí, že se musíme starat 
o naši veřejnou zeleň, o Hraběcí cestu 
a lom svatého Klimenta. Na jaře nás 
také čeká otevření cyklostezky ze Sta-
novic do Žírče. Je toho prostě na naší 
malou obec poměrně dost a to nesmí-
me zapomenout na zábavu a další se-

tkání občanů a rodáků obce (o termí-
nu budete včas informováni). 
Celý schválený rozpočet si můžete 
přečíst na webové i kamenné vývěsce 
obce. Zde si zároveň můžete povšim-
nout, že poplatky za psy, rekreační po-
platek i poplatek za popelnice zůstá-
vají bez změny. A to i přes to, že nám 
firma na svoz odpadů poslala dodatek 
ke smlouvě ohledně navýšení ceny...
Musím vás také upozornit na to, že 
se přibližně v období od 1. 2. 2024 
do 1.  10. 2024 předpokládá zaháje-
ní obnovy katastrálního operátu no-
vým mapováním. Přesný termín bude 
oznámen nejméně 30 dní předem. 
Vlastníci nemovitostí budou ke zjišťo-
vání průběhu hranic pozemků a vněj-
šího obvodu budov písemně zváni nej-
méně týden předem.
Na závěr mi dovolte, abych vám popřál 
dobrý vstup do nového roku. 

 Miloslav Hertl
starosta obce

KINO DUM
POD KASTANY

°
̌

Program Březen 2023: www.velichovky.cz

www.velichovky.cz | obchod@lazne1897.cz  | +420 491 889 888

Zveme vás

UŽÍJTE SI ODPOLEDNE PLNÉ ODPOČINKU!
Lázeňské procedury můžete čerpat i když zde nejste ubytovaní. 

Dům pod Kaštany
ochutnat vybrané speciality 
a dobře načepované pivo značky 
Pilsner Urquell. 

Příjďte do Restaurace

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Tým restaurace Dům pod Kaštany. Rezervace na tel: +420 491 889 117

Otevřeno denně od 10:00-22:00 hod. 

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Kupón na welcome drink zdarma 
k nákupu vstupenky v naší restauraci  
v Domě pod Kaštany.

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Ke každé objednávce z wellness nabídky obdržíte  
v naší Lázeňské kavárně kávu a náš domácí štrůdl zdarma.     

Vybrat si můžete z naší široké nabídky: 
Anticelulitidní balíček • Čokoládové pohlazení • Levandulový sen
Lemongrassový sen • Medové kouzlo • Pivní hýčkání • Vinné hýčkání

27. 2.-5. 3. Zabijačkové speciality
6. 3.-12. 3. Gulášový týden 

13. 3.-19. 3. Zvěřinové speciality
20. 3.-26. 3. Rybí speciality

27. 3.-2. 4. Bramborákové hody

Jak obšťastnit ženu
Princezna rebelka
Kdyby radši hořelo
Chinaski: Každej ví kulový
Hranice lásky
Festival pana Rifkina
Asterix a Obelix: Říše středu
Vem si mě
Návštěvníci
Super-Blb
Velryba

1. 3.
5. 3.
5. 3.
8. 3.

12. 3.
15. 3.
19. 3.
19. 3.
22. 3.
26. 3.
29. 3.

Lázně Velichovky lazne_velichovky_1897

V našich lázních můžete strávit příjemné odpoledne nebo podvečer. Vybrat si můžete z wellness 
nabídky z balíčků procedur. Ženy jistě ocení 65minutovou kombinaci procedur k podpoře látkové
výměny a redukce tuku pod názvem Anticelulitidní balíček. Nebo se jen nechají rozmazlit 
u Čokoládového pohlazení složeného z čokoládové částečné aroma masáže, čokoládového 
zábalu zad a šíje a malého čokoládového dárku. Výběr z balíčku je pestrý a věřím, že si u nás vybere 
každý.

Lázeňské kino Dům pod Kaštany promítá pravidelně i pro veřejnost každou neděli od 19 hodin 
a nezapomínáme ani na děti, pro které máme vždy připravenou nějakou milou pohádku a to kaž-
dých 14 dní od 16.30 hodin. V lednu se například můžete těšit na přenos divadelního představení 
z  Klicperova divadla z Hradce Králové s názvem Koule.

Těšíme se na viděnou v lázních.

„UŽIJTE SI ALESPOŇ JEDEN DEN V LÁZNÍCH“

Inzerce
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kde proběhlo tradiční odpočítávání 
a jeho následné rozsvícení. Této akce 
se i letos zúčastnilo velké množství 
lidí, za což jsme moc rádi.  

Věříme, že se tato akce líbila a na pří-
ští rok chystáme další rozšíření a ino-
vace tohoto již tradičního adventního 
setkání.

OÚ Velichovky

VELICHOVKY

Obecní úřad Velichovky
Starosta: Jiří Lebedinský
Adresa:
Na Zátiší 1, 552 11 Velichovky
Telefon: +420 491 880 270
     +420 491 880 180
Fax.: 491 880 180
E-mail:
obecvelichovky@obecvelichovky.cz
www.obecvelichovky.cz

Úřední hodiny
Po: 7:00–11:30 h, 12:30–17:00 h
St: 7:00–11:30 h, 12:30–17:00 h

V neděli 22. října 2023 proběhlo „U Kopeckých“ již tradiční setkání občanů dů-
chodového věku. V průběhu tohoto odpoledne došlo k hudebním a tanečním 
vystoupením dětí ze ZŠ Velichovky, dále pak proběhla zajímavá přednáška na 
téma: ,,Pálení pálenky“. K tanci a poslechu pak zahrálo hudební duo MP2 – Mi-
lan Petira. 
Všichni přítomní, kterých se sešlo kolem 50, se po celou dobu tohoto odpoledne 
dobře bavili a došlo samozřejmě i na tanec. Jednalo se tak o velmi příjemné od-
poledne a nezbývá než se těšit na další podobné.

OÚ Velichovky

Druhý ročník soutěže se opravdu vy-
dařil. Počasí přálo, návštěvníků přišlo 
hodně a nálada tak byla skvělá po celý 
den. Soutěže se zúčastnilo 8 týmů ku-
chařů, kteří uvařili guláše nejen hově-
zí, zvěřinové, buřtguláše, ale dokonce 
i segedín.

Vařili nejen dospělí, ale i naše hustí-
řanská mládež. Ta si zaslouží velkou 
pochvalu za perfektní přípravu a chut-
né guláše, kterými se zcela vyrovnali 
zkušeným týmům. Vítězem se stal tým 
Jiřiny Hrabicové z Dubence, jejich ho-
vězí kotlíkový guláš vyhrál suverénním 
náskokem hlasů. Na druhém místě 

Fotbalový rok 2023 směřuje ke svému 
cíli. Tři družstva našeho oddílu mají 
svojí podzimní část už odehranou, 
a  tak výbor TJ Velichovky může po-
malu hodnotit svoji činnost za uply-
nulý rok. Určitě se povedlo navázat na 
poslední roky, kdy fotbal v naší obci 
vzkvétal, a pomyslnou laťku se dařilo 
nadále udržovat vysoko. 

Mužstvo „A“ mužů po loňském postu-
pu do krajské I. B třídy, kdy dokáza-
lo obsadit šesté místo, po podzimní 
polovině soutěže ukázalo, že by letos 
mohlo zamířit ještě výš. Po podzim-
ní části totiž tým mužů přezimuje na 
krásné druhé příčce, jen s jednobo-
dovou ztrátou na průběžně první Čer-
nilov, a nebýt posledního smolného 
domácího utkání, mohli dokonce naši 
fotbalisté vládnout podzimní části 
krajské 1.B třídy! O utkání mužů byl 
vždy veliký zájem, domácí zápasy na-
vštěvovala pravidelně více než stov-
ka příznivců, kteří dodali samotnému 
zápasu důstojnou kulisu. Tým mohl 
spoléhat na jejich podporu i na hřiš-
tích soupeřů, kam zajížděl rovněž po-
měrně vysoký počet našich fanoušků. 
Zejména pověstný Fan-club dokázal 
hráčům pomoci k cestě za vítězstvím 
a stal se naprostým unikátem v rámci 
naší soutěže, ale i těch vyšších. Za to 
jim patří veliký dík.

Novou sezónu rozehráli v krajském 
přeboru i mladší dorostenci v souklu-
bí s FK Jaroměř. Kluky, kteří v červnu 
ukončili svoje působení v žákovských 

Na první adventní neděli, tj. 3. pro-
since 2023 od 17:00 hodin, proběhla 
tradiční akce s názvem „Rozsvícení 
vánočního stromu – aneb sejdeme 
se u Betléma“. 

V rámci této akce zněly na prostran-
ství před obecním úřadem tradiční 
koledy a občanům byl podáván zdar-
ma svařák a teplý čaj. Poté proběhlo 
vystoupení dětí z MŠ a ZŠ Velichovky, 
a to nově na improvizovaném pódiu. 
Občané se pak přesunuli od betléma 
k  vánočnímu stromečku „na točně“, 

Přelom října a listopadu je vždy tako-
vým zvláštním obdobím. Podzim je 
v plném proudu (pokud zrovna není 
abnormálně teplý jako letos), stmí-
vání přichází dříve a dříve a pak skok 
– změna času. A tma je ještě dříve. Do 
toho na nás všude masově vyskaku-
je halloweenská výzdoba a podobně. 
Svátek zesnulých – Dušičky –  takovou 
křiklavou popularitu nemá, ale přesto 
se na něj u nás nezapomíná.

Náš Lampionek spojil připomenutí 
obou tradic, a to symbolem, který je 
v čase brzkého stmívání nejočividnější 
– světlem. Mnozí rozsvěcují vydlaba-
né dýně (proč, to jste se mohli na akci 
dozvědět) a také rozsvěcujeme svíčky 
na hřbitovech, abychom vzpomněli na 
naše blízké, kteří tu s námi již nemo-
hou být.
Letos se Lampionek konal poprvé v ha-
sičské klubovně U Potůčku. Přišlo přes 
dvacet dětí, aby si vyrobily svůj lampi-
on, dušičkový svícen a v mezičase si 
venku trochu zasoutěžily, občerstvily 
se připravenými tematickými dobro-
tami nebo si mohly nechat na obličej 
namalovat malou ozdůbku (po velkém 
úspěchu na Pohádkovém lese). Jelikož 
se teď několik let Lampion nekonal, 
hodnotíme to jako velice pěkný výsle-
dek. Atmosféra byla příjemná, všichni 
se čile snažili a domů si odnášeli krásné 
výrobky (a barevné ruce) a dobrý pocit.
Na závěr jsme si po Hustířanech uděla-
li krátký průvod s rozsvícenými lampio-
ny a pak už hajdy domů odpočinout si 
před novým pracovním týdnem.
Děkujeme všem, kteří se této akce 
29. října zúčastnili, za přízeň! Děkujeme 
také SDH Hustířany za zapůjčení klu-
bovny a samozřejmě i dobrovolníkům, 
kteří pomáhali v průběhu akce. Dou-
fáme, že se vám akce líbila stejně jako 
nám a příští rok to zase zopakujeme.
Budeme se těšit na viděnou :-) 

Váš Hustířánek

Setkání našich občanů 
důchodového věku

Kotlíkový guláš – soutěž 

Úspěšný fotbalový rok 2023 
pro TJ Velichovky 

Rozsvícení vánočního stromu

Hustířanský 
Lampionek – 
„Posviťme si 
na to!“ 

letech, čekal zatím asi nejtěžší přechod 
do starší kategorie. I když výsledkově 
to zatím není úplně ono, věříme, že po 
půlroční aklimatizaci příští rok naplní 
svůj potenciál, který v nich jistě je.
Radost můžou dělat i družstva přípra-
vek. Vzhledem k nárůstu počtu dětí 
jsme si mohli letos dovolit přihlásit 
zvlášť kategorie jak pro mladší, tak 
pro starší přípravku. 

V kategorii mladší přípravky nejsou 
výsledky vůbec podstatné. Hráči se učí 
naprosté fotbalové základy a návyky. 
Zlepšující se herní projev v průběhu 
podzimu pak ukázal, že jdeme určitě 
správnou cestou. 

Děti ve starší přípravce už mají něco 
odehráno, dobře a ve velkém počtu 
trénují, a to se pak zákonitě projeví při 
samotných turnajích. Výsledkově pak 
kluci patří k nejlepším týmům celého 
okresu. 
TJ Velichovky se bude nadále snažit při-
lákat do svých řad další členy, jak děti 
ročníku narozených 2012 – 2018 do 
svých kategorií, tak i dobrovolníky, kteří 
by se snažili pomoci s trénováním. 
Výbor TJ Velichovky děkuje všem hrá-
čům, trenérům, funkcionářům, příz-
nivcům, sponzorům a dobrovolníkům, 
kteří se podíleli na činnosti v tomto 
roce, a věříme, že se i nadále bude da-
řit i v letech následujících. 
Veškeré aktuální informace o činnosti 
oddílu naleznete na oficiálních strán-
kách klubu www.tjvelichovky.cz.

Výbor TJ Velichovky

byly Straky – Zuzka a František z Hus-
tířan, třetí místo patří rodině Moniky 
Novotné z Hustířan. 
Všechny týmy si zaslouží velký obdiv. 
Vynikající guláše byly opravdu všech-
ny, však se také brzy snědly. A tak 
mohla následovat večerní zábava. 
Kapela Máslostroj hrála pro zaplněný 
parket skoro do půlnoci. Tímto chce-
me poděkovat všem, kteří přišli a spo-
lečně si užili nejen soutěž, guláše, ale 
i večerní zábavu,  věřím, že naplánuje-
me i příští – 3. ročník.

   

Petra Jelínková, Šárka Dyrcová, 
Martin Hanuš
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VILANTICE

Obecní úřad Vilantice
Starostka: Dagmar Jarošová
Adresa: Vilantice 101,
54401 Dvůr Králové nad Labem
Telefon: +420 724 180 070
E-mail: ouvilantice@vilantice.cz
www.vilantice.cz

Úřední hodiny 
Po: 8–17 h
Po domluvě až do 18 h a kterýkoliv 
jiný den. Kancelář OÚ je v čp. 36 
(nad hostincem).

Knihovna 
Po: 17:00–18:00 h

V sobotu 23. září jsme za hudebního 
doprovodu Báry Blahovcové přivíta-
li mezi občany naší obce dvě holčičky 
narozené v roce 2023. Rodiče se po-
depsali do knihy narozených dětí, ma-
minky obdržely kytičku a děti malou 
hračku.
V pondělí 25. září se v hostinci setkali 
místní senioři a po delší letní pauze si 
při kávě a malém občerstvení všichni 
měli co povídat. Další setkání se usku-
tečnilo 6. listopadu.
V pátek 13. října se uskutečnilo „Vilan-
tické dýňování”.Tvořily a dlabaly děti 
i  dospělí, účast byla hojná. Celkem 
dvacet sedm dýní si všichni odnes-
li domů a ještě jsme měli vyzdobený 
vstup před obecním úřadem.
V říjnu začali rybáři vypouštět rybník 
dle manipulačního řádu a připravovat 
na výlov. Za deštivého počasí a velké-
ho zájmu místních obyvatel se výlov 
podařil.

20. 1. 2024 / Ples

17. 2. 2024 / Maškarní večírek

13. 4. 2024 / Divadlo Hybernie Praha
Zapomeňte na Shakespeara!

30. 4. 2024 / Čarodějnice

1. 5. 2024 / Pochoďák

15. 6. 2024 / Vilantický běh

7. 9. 2024 / Volejbalový turnaj 
„Vilantická čtyřka“

Proběhlé akce 
a společenské 
dění v obci

Kalendář akcí

Ve dnech 3.,10. a 17. listopadu pořá-
dal místní hasičský spolek „Páteční ta-
neční“ na sále místního hostince. Kur-
zy tance proběhly při reprodukované 
hudbě v neformální přátelské atmo-
sféře.

V sobotu 4. listopadu pořádal po říjno-
vých pracovních a úklidových sobotách 
na zahradě, spolek fara Chotěborky, 
z.s., odpolední šachový turnaj a také si 
účastníci zahráli deskové hry. Novému 
spolku v naší obci přejeme hodně ak-
tivních členů.
V neděli 3. prosince předvedli u Cho-
těborské zvonice své divadelní před-
stavení umělci z Brna. Představení 
s  názvem „HALELUJA aneb Vánoční 
hra o svatém narození“ sklidilo velký 
potlesk. Počasí bylo opravdu zimní, 
ale ani mráz a sníh neodradil diváky. Ti 
po skončení divadelní hry přešli z Cho-
těborek do Vilantic. Krátce po sedm-
nácté hodině jsme za hlasitého odpo-
čítávání rozsvítili adventní stromeček 
u  hostince. Horký ovocný nápoj pro 
děti a „vylepšený“ nápoj pro dospělé 
přišel vhod nejen promrzlým divákům 
z Chotěborek, ale všem, kteří se přišli 
naladit na nastávající adventní dobu.

Od ledna 2024 zahajujeme v obci Vi-
lantice svoz tříděného odpadu z do-
mácností (systém door to door – dům 
od domu). Dojde k odstranění velkých 
kontejnerů na plasty a papír. Na sběr-
ných místech zůstanou nádoby na sklo 
a kov a u hostince ve Vilanticích i na 
jedlé oleje. Zájemci o barevné popel-
nice je již obdrželi v průběhu podzimu. 
K tomuto způsobu sběru jsme přešli 
z důvodu potřeby průběžného sběru 
těchto odpadů. Občané shromažďova-
li odpady doma několik týdnů a potom 
navezli plný traktor nebo vozík odpa-
dů v sobotu ráno a zaplnili všechny 
popelnice na sběrném místě. Přitom 
například tři pátky (svozový den) v pro-
sinci byly popelnice téměř prázdné. 
Zároveň nám na místa sběru odkládali 
odpad podnikatelé a podnikatelé a ob-
čané z jiných obcí, a to i odpady, které 
do těchto nádob nepatří. Informace ke 
svozům najdete na webových strán-
kách a obdržíte je i zprávami SMS.
Vzhledem k tomu, že zimní číslo zpra-
vodaje vychází na počátku roku 2024, 
přeji všem čtenářům hodně štěstí 
a zdraví a ať všechno, co v životě dělá-
te, vás baví (nejen v novém roce).

Dagmar Jarošová
starostka

ZALOŇOV

Obecní úřad Zaloňov
Starosta: Jaroslava Svobodová 
Adresa:  
Zaloňov 46, 551 01 Jaroměř
Telefon: +420 491 812 909 
E-mail: ou.zalonov@cmail.cz 
www.zalonov.cz

Úřední hodiny 
St: 17:00–19:00 h

Proběhlé akce
Podzimní výlet 

Obec Zaloňov každý rok pořádá Vá-
noční koncert, na němž vystupuje náš 
dětský pěvecký sbor. Děti za peníze, 
které se vyberou jako dobrovolné 
vstupné, jezdí každý rok na nějaký vý-
let. Letos jsme s dětmi vyrazili na celé 
tři dny. Ubytováni jsme byli v objektu 
ozdravovny Les Království. Užili jsme 
si hry v přírodě, opékání buřtů, výlety 
do okolí a hlavně to, že můžeme být 
spolu. Všem, kteří přispěli, děkujeme 
a těšíme se na další vystoupení. 

Jana Rukavičková
Foto: Jana Rukavičková a Veronika Suchá 

Vítání občánků
V měsíci říjnu se konalo vítání občán-
ků, do života jsme slavnostně přivítali 
čtyři děvčátka. Děťátka měla v tvářič-
kách spokojený výraz, rodiče si užili 
slavnostní okamžik malým vystoupe-
ním místních dětí pod vedením Jany 
a Veroniky. Noví občánci byli zapsáni 
do obecní pamětní knihy a poté se ro-
diče s dětmi vyfotili u postýlky. 

Zápas svobodní ženatí
Sportovní spolek SOS pořádal dne 
21. října 2023 již 15. ročník fotbalové-
ho zápasu v malé kopané. Utkání se 
neslo v duchu svobodní proti žena-
tým. Počasí pro letošek vyšlo perfekt-
ně, vyhráli svobodní.

Mikulášská nadílka
Místní SDH pořádal Mikulášskou na-
dílku v kulturním domě v Zaloňově. Za 
dětmi přišli tři krásní čerti za doprovo-
du autentického zvukového přenosu. 
Mikuláš a anděl nechyběli. Děti měly 
připravené krásné básničky a slíbily, 
že už budou hodní. Po rozdání dárků 
se děti s čerty vyfotily. Poté následova-
la čertovská zábava, kterou si všichni 
zúčastnění moc užili. Ke skvělé náladě 

Zprávy z úřadu

Přání  
občanům 

Plánované investice 
• Oprava Kulturního domu v Zaloňo-

vě – již probíhá, jedná se o úpravu 
sociálního zařízení.

• Oprava zídky ve Rtyni u zvoničky 
a  úpravy kolem křížku práce pro-
běhnou z jara. 

• Výstavba točny ve Rtyni. 

Obec zadala projekt na autobusovou 
točnu, která bude vystavěna na po-

Občanům, zastupitelům z naší obce 
a kolegům z Hustířanky přeji mnoho 
zdraví, osobních a pracovních úspě-
chů v novém roce 2024.

hlavně přispěl legendární Martin Jan-
da, který svým projevem pobaví a roz-
jede vždy skvělou zábavu. 

První adventní neděle
Rozsvícením stromečku na dětském 
hřišti v Zaloňově byla zahájena první 
adventní neděle. Pro tentokrát jsme 
vyzdobili borovici, která roste již něko-
lik let na hřišti. Pro její výšku jsme mu-
seli povolat plošinu. Zasněžená krajina 
přispěla k vánoční atmosféře, lidé se 
sešli v hojném počtu. Vánoční koledy, 
svařené víno, čaj se skořicí a perníčky 
přispěly k vánoční náladě. Ve Rtyni byl 
rovněž rozsvícen stromeček s krásným 
betlémem. 

reportáže
promovidea

živé přenosy

Tvorba videí a jejich medializace v regionu

Termíny
a objednávky:

732 521 835

Inzerce

zemku pana Obsta, za což mu moc 
děkujeme. Většina dětí ve Rtyni má 
zastávku daleko. Zastávka na hlavní 
komunikaci bude zachovaná tak, jak je 
zvykem. Dále jsme požádali na odboru 
dopravy o zpomalení rychlosti kolem 
zastávky Rtyně a v zástavbovém úze-
mí Rtyně, tak doufejme, že odbor do-
pravy vyhoví oběma našim požadav-
kům. Točna je třeba zřídit z důvodu, 
že autobus nemůže Rtyní projíždět, 
je zde úzká komunikace. Několikrát 
jsme marně žádali krajský úřad, ten 
to povolil pouze výjimečně při uzavře-
ní komunikace kvůli výstavbě dálni-
ce. V současné době také pracujeme 
na studii chodníku ve Rtyni, jedná se 
o  chodník od pana Grmely až po za-
stávku na hlavní komunikaci. 

Odpadové hospodářství
Od nového roku přecházíme na nový 
systém separovaného odpadu plas-
tů, jedná se o domácí svoz na plastů, 
který bude probíhat jednou za 14 dní. 
Popelnice budete mít v pohodlí doma, 
to ocení ti, co mají nádoby daleko od 
svých domovů. Dále od nového roku 
budeme mít dražší poplatek na obča-
na za odpadové hospodářství, který je 
už v současné době cenově neudrži-
telný. Poplatek mají povinnost zaplatit 
všichni občané na území obce, kteří 
mají trvalý pobyt nebo vlastní nemovi-
tost a není tam přihlášen nikdo k trva-
lému pobytu. Pokud občan nezaplatí, 
obec má povinnost vymáhat poplatky. 
Poplatek na hlavu činí 700 Kč. Vyhláš-
ka visí na obecních stránkách. 
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Společnou konferencí, která se konala 
na konci května 2023 v Dubenci, jsme 
s Královéhradeckým krajem zahájili 
vzájemnou spolupráci v sociální oblas-
ti. Projektu se účastní tým Hradeckého 
venkova, o.p.s., Mikroregionu Hustí-
řanka a Města Smiřice.
Zastupitelé obcí sídlících na území 
Hradeckého venkova i zástupci organi-
zací podílející se na činnostech v soci-
ální oblasti jsou seznamováni s téměř 
tříletým projektem i jeho aktivitami. 
V průběhu projektu je postupně při-
pravován Komunitní sociální plán pro 

Děti již od 6 let mohou nově ve Dvoře 
Králové trénovat nový populární sport 
založený na maximálním všestranném 
rozvoji, tzv. OCR (obstacle course ra-
cing). Tento překážkový sport, kde se 
trénuje síla, stabilita, mrštnost a ob-
ratnost, nejen děti nesmírně baví. 

Spolupráce s Královéhradeckým krajem 
v sociální oblasti

Oddíl překážkových sportů (OCR)

území MAS Hradecký venkov na obdo-
bí 2026 až 2028.
Pro rodiče i pedagogické pracovníky 
je připravena nabídka workshopů, se-
minářů a vzdělávání v oblasti výchovy, 
poruchy attachmentu, přístupu tera-
peutického rodičovství. Oblíbené jsou 
i interaktivní setkání nad tématem re-
spektující a pozitivní komunikace s dí-
tětem. Je možné využívat i individuální 
podporu a konzultace v oblasti péče 
o ohrožené děti zejména se zaměře-
ním na vztahové vazby a poruchy atta-
chmentu.

Speciálně vybavená OCR arena je ve 
Dvoře Králové přístupná pro děti i do-
spělé jak ve formě plného členství 
v OCR oddílu, tak formou jednorázo-
vých tréninků, kdy takto vybrané pe-
níze pomáhají rozpočtu oddílu dětí. 
V  rámci nových výzev jezdíme na zá-
vody typu Gladiator race, Ninja warri-
or, ale i šplh, ovšem nejsou povinné. 
Pro ty, co to myslí vážně, zveme na 
tréninky reprezentanty a medailisty 
z MČR i MS, letos sami plánujeme vy-
razit na ME v Itálii. OCR je však ideální 
i jako doplňkový sport pro celou řadu 
dalších sportů. Většina našich členů 
zároveň trénuje i v jiných oddílech –
někdo gymnastiku, jiný lezení, hokej či 
fotbal. Zároveň jsme ve Dvoře Králo-
vé sami pořadateli celorepublikových 
závodů ve šplhu (Velká cena Podkrko-
noší – podzim) i OCR (Královédvorský 
KingKong – Velikonce).  Právě na ve-
likonočním závodě ve sportovní hale 
ZŠ Strž si na jednotlivých stanovištích 
bude moci kdokoliv vyzkoušet Ninja 
dráhu, parkour a také šplh. V naší do-

    

Finanční úřad pro Královéhradecký kraj, 
Územní pracoviště v Trutnově 

pro vás v období podávání daňových přiznání 
k dani z nemovitých věcí na rok 2024 

pořádá výjezdy svých zaměstnanců do obcí na pomoc 
s vyplněním a podáním daňových přiznání. 

Pondělí  8. 1. 2024  8:00 - 17:00 
Středa  10. 1. 2024 8:00 - 17:00 
Pondělí 15. 1. 2024 8:00 - 17:00 
Středa 17. 1. 2024 8:00 - 17:00 
Pondělí  22. 1. 2024 8:00 - 17:00 
Středa     24. 1. 2024      8:00 - 17:00 
Pondělí   29. 1. 2024      8:00 - 17:00 
Středa     31. 1. 2024      8:00 - 17:00 
 

Úřad práce ČR – kontaktní pracoviště Dvůr Králové nad Labem, 
Jednací místnost v přízemí budovy vlevo, 

17. listopadu 2657, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
 
 

Připomínáme, že v souvislosti s podáváním daňových přiznání 
k dani z nemovitých věcí na rok 2024 je k dispozici také provoz informační linky. 

 
leden 2024:   499 801 111 

 
     pondělí až čtvrtek:            8.00  – 17.00   
                          pátek:                            8.00  – 14.00 

   

KALENDÁŘ AKCÍ zima–jaro 2024

Podrobnosti o akci naleznete u každé obce

7. 3. 2024 / Dubenec / Jazykohraní – 
Setkání se slovy a říkankami

9. 3. 2024 / Libotov / Den žen

16. 3. 2024 / Litíč / Obecní ples

21. 3. 2024 / Dubenec / Malý počtář 
– Setkání s matematikou

23. 3. 2024 / Lužany / Jarní tvoření 

30. 3. 2024 / Libotov
Velikonoční stezka

4. 4. 2024 / Dubenec / Setkání 
s písničkami a tělocvičnou

13. 4. 2024 / Račice n. T.
Posezení s Hradeckou cimbálo-
vou muzikou

13. 4. 2024 / Vilantice
Zapomeňte na Shakespeara!

30. 4. 2024 / Lužany
Pálení čarodějnic

30. 4. 2024 / Vilantice
Čarodějnice

1. 5. 2024 / Vilantice / Pochoďák

11. 5. 2024 / Libotov
Den seniorů

18. 5. 2024 / Libotov
Volejbalový turnaj

20. 1. 2024 / Lužany
Novoroční posezení

20. 1. 2024 / Rožnov
Myslivecký ples

20. 1. 2024 / Vilantice / Ples

2. 2. 2024 / Rožnov / Hasičský ples

9. 2. 2024 / Lužany / Maškarní 

16. 2. 2024 / Račice n. T.
Hasičský ples

17. 2. 2024 / Dubenec / Obecní ples

17. 2. 2024 / Vilantice
Maškarní večírek

22. 2. 2024 / Dubenec
Tajuplná škola – První setkání 
se školou

24. 2. 2024 / Račice n. T.
Dětský maškarní bál

26. 2. 2024 / Heřmanice / Beseda „Po 
stopách Albrechta z Valdštejna“

1. 3. 2024 / Libotov
Ples FC Libotov

2. 3. 2024 / Dubenec
Dětský karneval

3. 3. 2024 / Rožnov
Dětský karneval

jednorázové i dlouhodobé 
pracovní zázemí 
pro práci i pracovní setkání 

Tel.: 602 308 878 
Adresa: Palackého 106 

Dvůr Králové n. L.

Inzerce

Jak projít cestu od vzniku potíží u dí-
těte až ke zdárnému řešení a jak spo-
lečně spojit síly je náplní programu 
„interdisciplinární spolupráce jako 
nástroj řešení problematické situace 
dítěte“. Ten je určený pro pedagogy 
a zástupce obcí.
Pro seniory a pečující probíhají in-
teraktivní přednášky o problematice 
Alzheimerovy choroby včetně praktic-
kých rad pro udržování kognitivních 
funkcí v domácnosti nebo nácviku ak-
tivit rozvíjejících logické myšlení, posi-
lujících paměť a koncentraci.
V rámci projektu realizujeme i osvěto-
vé aktivity směřující k podpoře sociál-
ního bydlení. 
Aktivity „Posílení procesu plánování 
sociálních služeb a podpora trans-
formace systému péče o ohrožené 
děti na území MAS Hradecký venkov“ 
jsou spolufinancovány Evropskou unií 
z  Operačního programu Zaměstna-
nost plus.
Rozvoj regionálního partnerství v soci-
ální oblasti na území obcí Královéhra-
deckého kraje III
reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000241
socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz 

Denisa Jenčovská
koordinátor Hradeckého venkova, o.p.s.

movské aréně na Slovanech nabízíme 
během školního roku i o prázdninách 
zážitkové tréninky pro sportovní oddí-
ly a školy, v červenci týdenní příměst-
ský tábor. V případě zájmu se nám 
ozvěte.

Jan Holan

Tréninky oddílu
Děti od 6 let
čtvrtek: 17:45–19:00 
a neděle: 16:45–18:00
Starší děti, junioři a dospělí
úterý: 18:30–19:30 
a neděle: 18:00–19:00

Otevřené tréninky pro veřejnost
úterý: 19:30–20:30 
a neděle: 18:00–19:00 
Cena: 100 Kč/vstup

Kontakt:
tel.: 732 521 835
e-mail: jan.holan2013@gmail.com

Adresa OCR areny:
Slovany 3051, Dvůr Králové n. L.
FB skupina pro akce oddílu: 
OCR runners Dvůr Králové
FB stránka s výsledky a fotkami: 
OCRteamDK


